- -
HRB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Inhaltsverzeichnis Radbremsen

Hersteller Seite Typ RB-Grofie Lagerung

13.6-13.12 Schnellsuchlisten

AL-KO 13.13 Radnabe ungebremst ETI 811241 Kegelrollenlagerung

Radnaben 13.14 Radnabe ungebremst ETI 811265 CP-Lagerung

ungebremst

AL-KO 13.15 1625 ab 01/1989 ohne ETI-Nr. 160 x 25 Kegelrollenlagerung
13.16 1635 ohne ETI-Nr. 160 x 35 Kegelrollenlagerung
13.17 1636 ohne ETI-Nr. 160 x 35 Kegelrollenlagerung
13.18 1637 ab 1989 ohne ETI-Nr. 160 x 35 Kegelrollenlagerung
13.19 1637 ETI-Nr. 811134 160 x 35 CP-Lagerung
13.20 1637 ETI-Nr. 811156 160 x 35 CP-Lagerung
13.21 1640 160 x 40 Kegelrollenlagerung
13.22 2035 Kegelrollenlager 200 x 35 Kegelrollenlagerung
13.23 2035 Rillenkugellager 200 x 35 Rillenkugellager
13.24 2050 200 x 50 Kegelrollenlager
13.25 2051 8 Zoll ohne ETI-Nr. 200 x 50 Kegelrollenlager
13.26 2051 ab 1989 ohne ETI-Nr. 200 x 50 Kegelrollenlager
13.27 2051 ETI-Nr. 811135 200 x 50 CP-Lager
13.28 2051 Aa ETI-Nr. 811157 200 x 50 CP-Lager
13.29 2051 Ab ETI-Nr. 811158 200 x 50 CP-Lager
13.30 2051 Aa/ AAA ETI-Nr. 811709 200 x 50 CP-Lager
13.31 2051 Ab / AAA ETI-Nr. 811695 200 x 50 CP-Lager
13.32 2350 bis 1300 kg 230 x 50 Kegelrollenlager
13.33 2350 bis 1600 kg 230 x 50 Kegelrollenlager
13.34 2360 bis 12/1988 230 x 60 Kegelrollenlager
13.35 2361 ab 1989 ohne ETI-Nr. 230 x 60 Kegelrollenlager
13.36 2361 verstiarkt ab 1989 ohne ETI-Nr. 230 x 60 Kegelrollenlager
13.37 2361 ETI-Nr. 811136 230 x 60 CP-Lager
13.38 3062 mit ABV ETI-Nr. 811403 300 x 60 Kegelrollenlager
13.39 3062 ETI-Nr. 811401 300 x 60 Kegelrollenlager
13.40 3081 B 2000 kg ETI-Nr. 811162 300 x 80 Kegelrollenllager

13.1



- -
HRB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Inhaltsverzeichnis Radbremsen

Hersteller Seite Typ RB-Grofie Lagerung
BPW 13.42 S 2304 SK ohne Riickmatic 230 x 40 Kegelrollenlagerung
13.43 S 2304-2 RASK 230 x40 Kegelrollenlagerung
13.44 S 2504 SK ohne Riickmatic 250 x 40 Kegelrollenlager
13.45 Endnummer Bremsentypen —5/-6
13.46 Endnummern Bremsentyp —7
13.47 Trommeln, Radlager, Dichtungen —5/-6 Kegelrollenlager
13.48 Trommeln, Radlager, Dichtungen -5 Kegelrollenlager
verstirkte Ausfithrung
13.49 Trommeln, Radlager, Dichtungen 250x 40 Kegelrollenlager
S2504-5/-7
13.50 Trommeln, CP-Lager, Bremse S2005-5/-7 200 x 50 CP-Lager
13.51 Trommeln; Radlager, Dichtungen ECO1 200 x 50 CP-Lager
13.52 Trommeln Compactlager S 2005-7 1300 kg 200 x50 CP-Lager
13.53 Trommeln Compactlager S 2005-7 1500 kg 200 x 50 CP-Lager
13.54 Trommeln Compactlager S 2304-7 230 x 40 CP-Lager
13.55 Trommeln Compactlager S 2504-7 ECO ab 250 x 40 CP-Lager
Baujahr 2013
13.56 Trommeln, Radlager S 3006-6/-7 300 x 60 Kegelrollenlager
Hahn 13.57 B200/1 202/1 230/5
13:58 B250/::: 300/2 350/1
13:59 BA 201/1;202/1; 230/5
13:60 BAN 201/1; 230/1; 250/1
13:61 CC 6200/ CC 6230 Kegelrollenlager
13:62 CC 6250/ CC 6300 Kegelrollenlager
Humbaur 13:63 W 205-RS 200 x 50 CP-Lager

13.2




=

(7
HRB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Inhaltsverzeichnis Radbremsen

Hersteller Seite Typ RB-Grofie Lagerung
Knott 13.64 16-1365 bis 1989 160 x 35 Kegelrollenlagerung
13.65 16-1365 ab 1989 160 x 35 Kegelrollenlagerung
13.66 16-1365 CP-Lager 160 x 35 CP-Lager
13.67 20-963/1 200 x 30 Kegelrollenlager
13.68 20-964/1 / 20-2425/1 Kegelrollenlager 200 x 50 Kegelrollenlager
13.69 20-2425/1 Achsstummel geschraubt 200 x 50 CP-Lager
13.70 20-2425/1 Achsstummel geschweift 200 x 50 CP-Lager
13.71 20-2710 Hydraulik 200 x 50 CP-Lager
13.72 25-2025/1 250 x 40 CP-Lager
13.73 25-4066 Hydraulik 250 x 40 CP-Lager
13.74 30-2261 300 x 60 Kegelrollenlager
13.75 30-3129 Nockenbremse 300 x 60 Kegelrollenlager
Nieper 13.76 GU 230 x 30/230 x 30 RA 230x 30 Kegelrollenlager
13.77 GU 250 x40 /250 x 40 RA 250 x 40 Kegelrollenlager
13.78 GFA 650-1350/20-2425/1 200 x 50 CP-Lager
13.79 GFA 650-1350/20-2425/1 200 x 50 CP-Lager

13.3



=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Inhaltsverzeichnis Radbremsen

Hersteller Seite Typ RB-Grofie Lagerung
Peitz 13.80 R 160-76 160 x 76 Kegelrollenlagerung
13.81 S 234-R 230 x 40 Kegelrollenlagerung
13.82 R 234-76 230x 40 Kegelrollenlagerung
13.83 Trommeln, Radlager, Dichtungen R 234-76 230x 40 Kegelrollenlagerung
Schlegl 13.84 Radnaben ungebremst MB 586 / 795 Kegel- / Cp-Lager
13.85 SGB9-SGB15 200 x 50 Kegelrollenlager
13.86 20-2425/1 SKB 9-15 200 x 50 CP-Lager
13.87 520 200 x 50 CP-Lager
13.88 425 250 x 40 CP-Lager
13.89 730 300x 70 CP-Lager
WAP 13.90 W 184 RS bis 850 kg 180 x 40 Kegelrollenlager
13.91 W 184 RS bis 1000 kg 180 x 40 Kegelrollenlager
13.92 W 234 RS 230 x 40 CP-Lager
13.93 W 235RS 230 x 50 Kegelrollenlager

134




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Notizen

13.5



m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Schnellsuchliste AL-KO Radbremsen

Typ Brems- Federn Feder Riick- Lager+Dichtung Compakt- Spreizschlof Fettkappe  Flansch- Kronen-
backen matichebel (Satz) lager mutter Mutter,
Satz Splint
1625 1220326 inkl. Re 1x 372805 299056 21821503 2083990002 700117
Li 1x 218887001 701035
1635 251635 inkl. 2188870001 6203 oder 30203 21821503 2083990002 700754
6205 oder 30205 700372
700777
1636 251635 inkl. 2188870001 299056 21821503 2083990002 700754
700372
1637 251635 inkl. Re 1x 372805 299056 21871503 2083990002 700754
Li 1x 218887001 oder 570666 701035
1637 251635 inkl. 2088800003 1224800 570666 581197 581200
ETI
1640 251640 inkl. 2188870001 299056 21821503 2083990002 700754
700372
2035 252035 inkl. 2187370003 258312 20888003 2083990002 700117
701035
2050 252050 inkl. 2187370003 258312 571510 2083920010 700117
701035
2051 252050 inkl. 2187370003 258312 571510 2083990002 700117
701035
2051 252050 inkl. 2187370003 258312 571510 2083990002 700117
(8 Zoll) 701035
2051 252050 inkl. 2088800003 1224801 571510 581197 581200
ETI -1300 kg
12248083
-1500 kg
2350 252350 inkl. 2187370003 258312 571510 2083990002 700117
-1300 kg 701035
2350 252350 inkl. 2187370003 32005 / 32007 / 571510 2083990002 700117
-1600 kg 700272 701035
2360 252360 inkl. 2187370003 32006 / 571510 2083920010 700117
501349/10 / 701035
700272
2361 252360 inkl. 2187370003 32005 / 32007 / 571510 2083990002 700118
-1600 kg 700272 700196
2361 252360 inkl. 2187370003 501346/10/ 571510 2687810004 701411
-1750 kg 32006 / 700779 700952
2361 252360 inkl. 2187370003 1224805 571510 582505 582506
ETI
3060 253060 inkl. 2781960003 67048/10 / 21856803 2185680007 701411
503349/310 / 700196
700779
3061 253060 inkl. 2781960003 30208 / 30211/ 21856803 2185680007 701411
700779 700196
3080 253080 inkl. 2781960003 6205 / 6203 / 354433 2589290011 701277
700777 700856
3081 A 253081 inkl. 368528 30211 /30208 / 354433 368527 701277
358893 700856
3081 A/KK 253081 inkl. 372894 30211 /30208 / 385165 368527 701277
358893 700856
3081 B 253081 inkl. 368528 30211 /30208 / 354433 2589290011 701277
358893 700856
3081 B/K 253081 inkl. 372894 30211/30208/ 385165 2589290011 701277
358893 700856

13.6




=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Schnellsuchliste AL-KO Radbremsen

Typ

Bremsbacken
Satz

Federn

Lager+Dichtung
(Satz)

Spreizschlo  Fettkappe

Kronenmutter,
Splint

SB 140

SB 141

SB 160

SB 200

B=30 mm

SB 200
B=35 mm
SB 203

SB 230

SB 236

SB 250

SB 301

SR 160

SR 201

SR 202

SR 203

SR 230

SR230S

4x 23885303

2x 23885303

251636

252042

n.m.l.

4x 21868902

252341

4x 21875202

n.m.l.

252301

N. m. I.

252031

252031

252031

252332

252332

2x 23885304

2x 23885304

2X 2182150003

inkl.

2x 2082000007
4x 2088800003

2x 2082000007
4x 2088800003

n.m.l.

2x 2082000007

4x 2088800003

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

inkl.

6205 / 6203
oder 30203 /
30205 /700777

6205 / 6203
oder 30203 /
30205 /700777

6205 / 6203
oder 30203 /
30205 /700777

6204 / 6206
oder 30204 /
30206 /700272

6204 / 6206
oder 30204 /
30206 /700272

6204 / 6206
oder 30204 /
30206 /700272

258312

32005 / 32007 /
700272

n.m.l.

67048/10 /
503349/10 /
700779

6205 / 6203
oder 30203 /
30205 /700777

6204 / 6206
oder 30204 /
30206 /700272

6204 / 6206
oder 30204 /
30206 /700272

6204 / 6206
oder 30204 /
30206 /700272

6204 / 6206
oder 30204 /
30206 /700272

32005 / 32007 /
700272

21821503

n.m.l

n.m.l.

n.m.l.

n.m.l

571510

n.m.l.

21856803

21821503

20888003

20888003

20888003

20888003

20888003

2083990002

2083990002

2083990002

2083990002

2083990002

2083990002

2083990002

2083990002

n.m.l.

2185680007

2083990002

2083990002

2083990002

2083990002

2083990002

2083990002

700754 700372

700754 700372

700754 700372

700117 701035

700117 701035

700117 701035

700117 701035

700118 700196

n.m.l.

701411 700952

700754 700372

700117 701035

700117 701035

700117 701035

700117 701035

700118 700196




=

(7
B

Anhéngertechnik

13.8

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Schnellsuchliste BPW Radbremsen

Typ Bremsbacken Feder Spreizschloss Nachsteller
Satz

S 2304 801451 inkl. 802341 800055

S 2304-2 RASK 801453 inkl. 802341 800055

S 2504 SK 801455 inkl. 802543 800133
S 1635-6 RASK 621635 inkl. 600029 620009 Set
S 2003-5 RASK 612030 inkl. 600030 620009 Set
S 2005-5 RASK 620082 inkl. 600030 620009 Set
S 2504-5 RASK 625040 inkl. 600073 620027 Set
S 3006-5 SK 4x 600007 2x 600305 600073 630310 Set

2x 600304
4x 600026

S 3006-5 RASK 623060 inkl. 600073 630310 Set
S 2035-7 RASK 842035 inkl. 840002 842053 Set
S 2005-7 RASK 842050 inkl. 840002 842053 Set
S 2005-7 RASK 842050 inkl. 840002 842053 Set
S 2304-7 RASK 842340 inkl. 101800 842053 Set
S 2504-7 RASK 842540 inkl. 101800 842053 Set
S 3006-7 RASK 843060 inkl. 250430 1x 250370
1x 026620




m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik
Schnellsuchliste Hahn Radbremsen

Typ Bremsbacken Federn Riickfahrfeder Einzellagerung + Spreizschloss Fettkappe Kronenmutter, Splint
Satz Dichtung
B 200/1 118841 inkl. MaBe angeben 840002 024160 701411
B 201/1 111625 inkl. 30205 / 30206 / 840002 024160 701411
B 201/2 136420
B 230/1 111514 inkl. 30205 / 30206 / 101800 024160 701411
B 230/4 136420
B 230/2 111514 inkl. 30205 / 30206 / 101800 024160 701411
B 230/5 136420
B 250/1-5 111516 inkl. MaBe angeben 101800 024160 701411
B 300/2 4x 036150 4x 018970 32206 / 30209 / n.m.l. 024190 701411
4x 026890 243870
4x 018740
B 350/1 4x 036160 4x 018970 32206 / 30209 / n.m.l. 024190 701411
4x 026890 243870
4x 018740
BA 201/1 118840 inkl. MaBe angeben 840002 024160 701411
BA 202/1 118842 inkl. 30205 / 30206 / 840002 024160 701411
136420
BA 230-5 111514 inkl. 30205 / 30206 / 101800 024160 701411
136420
BAN 201/1 111625 inkl. 116950 30205/30206/  Li 150680 024160 701411
136420 Re 150690
BAN 230/1 111515 inkl. 116950 30205/30206/  Li 150750 024160 701411
136420 Re 150760
BAN 250-1 111517 inkl. 116950 30205/30206/  Li 150750 024160 701411
136420 Re 150760
CC 6200 111015 inkl. 116950 30205 / 30206 / 840002 024160 701411
136420
CC 6230 111016 inkl. 116950 30205 / 30206 / 101800 024160 701411
136420
CC 6250 111017 inkl. 116950 30205 / 30206 / 101800 024160 701411
136420
CC 6300 111018 inkl. 250390 30209 / 32206 / 250430 024190 701411
243870

13.9




m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik
Schnellsuchliste Knott Radbremsen

Typ Brems- Einzellagerung Com- Spreizschlof Fettkappe Flansch Kronen- Schale Einhiingeose
backen + Dichtung pactlager mutter  mutter Seilzug
Satz
160x35 621635 30204 /30206 / 410528 600029 600049 610253 600044 600074 600064
Spreizhebel 600041
200x30 612030 622010 600030 600049 600098 alte Version alte Version
Spreizhebel
203,2x40 622020 _ 600030 620405 620407 600074 600064
Avonride
200x50 620082 622010 410528 600030 alt 52=600049 610253 600045 600074 600064
Spreizhebel neu 64=610280
200x50 620082 30205 /30207 / 500585 600030 600049 610253 600074 600064
Spreizhebel 600042 / 600046
-1500 kg
200x50 622250 410528 LI 620060 610280 610253 620092
Hydraulik- RE 620062
Backmat
250x40 625040 30205 /30207 / 500585 600030 610280 610253 600045 600074 600064
Spreizhebel 600046
300x60 623060 30211 /30207 / 600073 630050 600099 600116 600364
Spreizhebel 600043
300x60 623065 30211 /30207 / 600311 630050 630303
Nocken 600043

13.10




m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik
Schnellsuchliste Nieper Radbremsen

Typ Bremsbacken Federn Einzellagerung + Dichtung Spreizschloss Fettkappe Kronenmutter,
Satz Splint

GU 230x30, 780080 inkl. 30204 / 30206 / div. Dichtungen 780001 780051 010810, 011710

GU 230x30 RA 780081 inkl. 30204 / 30206 / div. Dichtungen 780001 780051 010810, 011710

GU 250x40 780082 inkl. 30205 / 30207 / 600046 780001 780050 010860, 011810

GU 250x40 RA 780083 inkl. 30205 / 30207 / 600046 780001 780050 010860, 011810

Knott 20-2425/1 622050 inkl. 30205 / 30206 / 404063 600030 600049 600098,011810

Knott 20-2425/1 622050 inkl. 410528 Compactlager 600030 610280 610253 Flan-
schmutter

Knott 25-2025/1 625040 inkl. 500585 Compactlager 600030 600049 610253
Flanchmutter

Schnellsuchliste Peitz Radbremsen

Typ GroBe  Bremsbacken Federn Bremsbelige Spreizschloss Verstellbolzen Tellerfeder Rolle Nachsteller
Satz &Nieten

R 160-76  160x35 421635 inkl. 4x 408008 404015 404039 404027 404037
32x 005730

R 160-83 160x40 418011 inkl. 404015 404039 404027 404037

R 205-83 200x50 418012 inkl. 409308 403024 409307 409310

S 234-R  230x40 418013 inkl. 1x 418006 404013 404032 404007
32x 005740

R 234-76 230x40 423040 inkl. 1x 418006 404014 403024 403016 403023
32x 005740

Schnellsuchliste Schlegl Radbremsen

Typ GroBe Brems-  Einzellagerung + Compakt- Spreizschloss Fettkappe Flanschmutter Trommel Trommel
backen Dichtung lager 112/5 100/4
(Satz)
SGB9- 200x50 752036 32304 /32206 / N.m.l. 752031 600044 752032 101888
SGB 15 752008 (Kronenmutter)
SKB9- 200x50 620082 410528 600030 d=52 752031 610253 610250
SKB 15 d=64 752039
SKB 18  250x40 625040 500585 600030 752039 610253 Bauhéhe
Uberpri-
fen
Schlegl  200x50 752250 410528 752201 752089 610253 610250
520
Schlegl  250x40 752540 500585 752201 752031 610253 752545
425
Schlegl  300x70 752300 752306 752304 752309 610253 752307
730

13.11




=

(7
HRB

Anhéngertechnik

Schnellsuchliste WAP Radbremsen

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Typ Bremsbacken Einzellagerung Compactlager Spreizschloff Fettkappe Flansch Kronen-
Satz + Dichtung mutter  mutter
W 184 RS 300026 30204 / 30206 / 300001 300010 300002 600044
W 205 RS 300027 410528 300028 300020 610253
Humbaur
W 234 RS 423040 410528 300010 300020 610253
W 235 RS 300029 30206 / 32008 / 300035 300010 300020 701411

13.12




HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80

m Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

i

Anhéngertechnik

AL

KO Radnabe ungebremst ETI-Nr. 811241

Option A
10

/

Pos. Bezeichnung 811241
1  Radnabe 100x4 564864
Radnabe 112x5 564977
2 Kegelrollenlager 704295
3 Scheibe 700625
4  Splint 701035
5  Kronenmutter 700754
6  Verschlusskappe 2381250003
7  Kegelrollenlager 704296
8  Wellendichtring 701511
Radlagersatz (Pos.2,7,8) 299056
9 Radschraube Kegel M12x1,5 2081670018
Radschraube Kugel M12x1,5 2081670020
10  Sicherungsmutter 1312008

13.13



m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO Nabe ungebremst CP-Lager ETI-Nr. 811265

Pos. Bezeichnung 811265

1 Radnabe 100x4 inkl. CP-Lager 1311585

Radnabe 98x4 inkl. CP-Lager 1362970

2 Dichtring 1311584
3 Radschraube Kegel 2081670018
Radschraube Kugel 2081670020

4 Flanschmutter 581200

5 Verschlusskappe 581197

Radlagersatz inkl. Flanschmutter 1224800

13.14



m_ HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
H R B CH 8155 Nassenwil

Anhéngertechnik

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

AL-KO Nabe ungebremst CP-Lager ETI-Nr. 811676

Ausfithrung Optima

Pos. Bezeichnung 811676

1 Radnabe 112xS5 inkl. CP-Lager 1650720

Radnabe 100x4 inkl. CP-Lager 1650723

Radnabe 98x4 inkl. CP-Lager 1650722

2 Flanschmutter M24x1,5 12kt 1650313
3 Radschraube Kegel 2081670018
Radschraube Kugel 2081670020

4 Verschlusskappe 1235356

Radlagersatz inkl. Flanschmutter 1730742

13.15




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO Nabe ungebremst CP-Lager ETI-Nr. 811726

Wasserdichte Ausfithrung Optima

Pos. Bezeichnung 811726

1 Radnabe 112xS5 inkl. CP-Lager 1650716

1 Radnabe 100x4 inkl. CP-Lager 1650715

Radnabe 98x4 inkl. CP-Lager 1650714

2 Flanschmutter M24x1,5 12kt 1650313
3 Radschraube Kegel 2081670018
Radschraube Kugel 2081670020

4 Verschlusskappe 1235357

Radlagersatz inkl. Flanschmutter 1730743

13.16



HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

S
RB
Anhéngertechnik

AL-KO 1625 ab 01/1989 ohne ETI-Nr.

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 1625 Pos. Bezeichnung 1625
1 Bremsseil 350/550 299707 11  Splint 701035
Bremsseil 530/730 299708 12 Kronenmutter 700754
Bremsseil 780/980 299709 13 Verschlusskappe 2083990002
Bremsseil 890/1090 299710 14 Sicherungsscheibe 2182150005
Bremsseil 1020/1220 299711 15 Radschraube
Bremsseil 1130/1330 299712 Kugel 10x1,25 2088920010
Bremsseil 1310/1510 299713 Kegel 12x1.5 2081670018
Bl Lol I 16 Bremsbackensatz 1220326
Bremsseil 1790/1990 299716 9 Wellerdtenin 700777
2 Einhingedse 604262 18 Lagerbolzen 368651
3 Zugfeder Re/Li 372805/2188870001
cugteder Berd 19 Splint 701035
4  Ubersetzungshebel Re/Li 384309/384308
20 Druckfeder 2088800003
5 Bremsbackensatz 1220326
21 Blattfeder 368405
6 Zugfeder 2082000007
22 Nachstellschraube 21873708
7  Spreizschloss 21821503
24 Druckbiigel 581878
8 Radlager 005470
25 Stopfen 373245
9 Trommel 98x4 _—
Trommel 100x4 168653 26  Abdeckblech 2382610002
Trommel 1125 L 27 Schale 371387
10 Radlager 005470 36 Kugelbundmutter M8 2088890005

13.17




=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

AL-KO 1635 ohne ETI-Nr.

Pos. Bezeichnung 1635

1 Trommel 98x4 357698
Trommel 100x4 357699

2 Radschrauben

2 Kugel 10x1,25 2088920010

2 Kugel 12x1,5 2081670020

2 Kugel 12x1,5 R13 372138

2 Kegel 12x1,50 2081670018

3 Kronenmutter 700754

4 Verschlusskappe 2083990002

5  Sicherungsscheibe 2182150005

6  Splint 700372

7  Kugellager 005450

7a  Kegelrollenlager 005510
Spreizgelenkschloss 21821503

9  Zugfeder 2182150003

10  Bremsbackensatz 251635

11 Abdeckblech

13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708

15  Druckfeder

16  Ubersetzungsh. Re 21888704
Li 21888705

13.18

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 1635
17  Splint 701035
18  Lagerbolzen 2187370001
19  Wellendichtring 700777
20  Kugellager 005470
20  Kegelrollenlager 005530
21  Feder Riickmatichebel 2188870001
22  Bowdenzug
380/605 2088800405
560/785 2088800404
800/1025 2088800403
920/1145 2088804
1040/1265 2088800406
1160/1385 2088800401
1340/1565 2088800402
1460/1635 21841804
23 Stopfen 373245
24 Blattfeder 2187370103
25  Poppniete 703788
29  Tandem-Ausgleich kpl. 238576
30  Ausgleich lose 2385760002
33  Kugelmutter M8 2088890005
35  Kugelmutter M10 2088890006




=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

AL-KO 1636 (160x35) ohne ETI-Nr.

Pos. Bezeichnung 1636
1 Trommel 98x4 357700
Trommel 100x4 357701
Trommel 112x5 372413
2 Radschrauben
Kugel 10x1,25 2088920010
Kugel 12x1,5 2081670020
Kugel 12x1,5 R13 372138
Kegel 12x1,50 2081670018
3 Kronenmutter 700754
4 Verschlusskappe 2083990002
5 Sicherungsscheibe 2182150005
6 Splint 700372
7 Kegelrollenlager 704295
8 Spreizgelenkschloss 21821503
9 Zugfeder 2182150003
10  Bremsbackensatz 251635
11  Abdeckblech 2382610002
13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708
15 Druckfeder 2088800003
16  Ubersetzungsh. re 21888704
16a  Ubersetzungsh. li 21888705
17  Splint 701035

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 1636
18  Lagerbolzen 2187370001
19  Wellendichtring 701511
20  Kegelrollenlager 704296
Radlagersatz 299056
(P0s.7.,19,20)
21 Feder Riickmatichebel ~ 2188870001
22 Bremsseilzug
380/605 2088800405
560/785 2088800404
800/1025 2088800403
920/1145 20888004
1040/1265 2088800406
1160/1385 2088800401
1340/1565 2088800402
1460/1635 21841804
23 Stopfen 373245
24 Blattfeder 2187370103
25  Poppniete 703788
29  Tandem-Ausgleich kpl. 238576
30  Ausgleich lose 2385760002
33 Kugelmutter M8 2088890005
35  Kugelmutter M10 2088890006

13.19




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO 1637 (160x35) ab 1989 ohne ETI-Nr.

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

(o

* Ausfiihrungen a:

Pos Bezeichnung 1637 Pos Bezeichnung 1637
1 Bremsseil 350/550 299707 10  Kegelrollenlager 704296
Bremsseil 530/730 299708 11 Splint 701035
Bremsseil 780/980 299709 12 Kronenmutter 700754
Bremsseil 890/1090 299710 13 Verschlusskappe 2083990002
Bremsseil 1020/1220 299711 14 Sicherungsscheibe 2182150005
Bremsseil 1130/1330 299712 15  Radschraube
Bremsseil 1310/1510 299713 Kugel 10x1,25 2088920010
Bremsseil 1430/1630 299714 Kegel 12x1,5 2081670018
Bremsseil 1610/1810 299715 Kugel 12x1,5 2081670020
Bremsseil 1790/1990 299716 16  Bremsbackensatz 251635
2 Einhingeose 604262 17  Wellendichtring 701511
3 Zugfeder re 372805 Radlagersatz 299056
Zugfeder li 2188870001 (Pos.8,10,17)
4 Ubersetzungshebel re 384309 18  Lagerbolzen 368651
Uberset hebel li 384308
SR 19 Splint 701035
5 Bremsbackensatz 251635
20  Druckfeder 2088800003
6 Zugfeder 2182150003
21  Blattfeder 368405
7 Spreizschloss a)* 21821503
b)* 570666 22 Nachstellschraube 21873708
8  Kegelrollenlager 704295 24 Druckbiigel 581878
9  Trommel 98x4 357700 25 Stopfen 373245
Trommel 100x4 357701 26  Abdeckblech 2382610002
Trommel 112x5 372413 27 Schale 371387
36  Kugelbundmutter M8 2088890005

13.20




- -
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

AL-KO 1637 (160x35) ETI-Nr. 811134

2729 33 3226 2\5 24

A
ETI-Nr. 811...
immerangehen
Pos. Bezeichnung 1637 Pos. Bezeichnung 1637
1 Bremsschild geschweif3t links 571950 16 Bremsbackensatz 160x35 251635
Bremsschild geschweif3t rechts 571951 18 Lagerbolzen 368651
2 FEinhédngbarer Bremsseilzug 19 Splint 701035
Siche Aufstellung 20 Druckfeder 208880003
3 Einhidngedse 604262
21 Blattfeder 581879
4 Zugfeder links 2188870001
22,23 Nachstellschraube, Nachstellmut- 21873708
Zugfeder rechts 372805 ter
5  Riickmatikhebel links 384308 24 Druckbiigel 581878
Riickmatikhebel rechts 384309 25  Stopfen 373245
6  Bremsbackensatz m. Federn 251635 26 Abdeckblech 2382610002
7  Zugfeder 2182150003 27  Schale 371387
8  Spreizgelenkschloss 570666 29  Kappe 371389
10 Bremstrommel m. CP-Lager 31  Achsstummel fiir Stabilformhebel 581563
30x60x37 bis 900 kg
98x4 573188 32 Mutter selbstsichernd 702881
100x4 573189 33 Schutzkappe 581196
112x5 573190
Radlager Set CP-Lager 1224800
13 Flanschmutter 581200
14  Kappe 581197
15 Radschraube
Kegel M12x1,5 2081670018
Kugel M12x1,5 2081670020
Kugel M12x1,5 (R13) 372138

13.21




Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

S
RB
Anhéngertechnik

AL-KO 1637 (160x35) ETI-Nr. 811156

o
ETI-Nr. 811...
immerangehen
Pos Bezeichnung 1637 Pos. Bezeichnung 1637
1 Bremsschild geschweif3t links 571950 16 Bremsbackensatz 160x35 251635
Bremsschild geschweil3t rechts 571951 18 Lagerbolzen 368651
2 Einhingbarer Bremsseilzug 19 Splint 701035
Siche Aufstellung 20 Druckfeder 208880003
3 Einhéngedse 604262
21 Blattfeder 581879
4 Zugfeder links 2188870001
22,2 Nachstellschraube, Nachstell- 21873708
Zugfeder rechts 372805 3 mutter
5  Riickmatikhebel links 384308 24 Druckbiigel 581878
Riickmatikhebel rechts 384309 25 Stopfen 373245
6  Bremsbackensatz 160x35 251635 26 Abdeckblech 2382610002
7  Zugfeder 2182150003 27 Schale 371387
8  Spreizgelenkschloss 570666 29 Kappe 371389
10  Bremstrommel m. CP-Lager 31 Achsstummel 605566
7
30x60x3 34 Zylinderschraube m. Innen- 704096
98x4 623748 sechskant / Schraubensich.
100x4 623749
112x5 623750
Radlager Set CP-Lager 1224800
13 Flanschmutter 581200
14  Kappe 581197
15 Radschraube
Kegel M12x1,5 2081670018
Kugel M12x1,5 2081670020
Kugel M12x1,5 (R13) 372138

13.22




=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

AL-KO 1640

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Pos. Bezeichnung 1640 Pos. Bezeichnung 1640
1  Trommel 98x4 357700 18 Lagerbolzen 2187370001
Trommel 100x4 357701 19  Wellendichtring 701511
Trommel 112x5 372413 20 Kegelrollenlager 704296
2 Radschrauben Radlagersatz 99056
Kugel 10x1,25 2088920010 (P0s.7,19,20)
Kugel 12x1,5 2081670020 21  Feder Riickmatic-Hebel 2188870001
Kugel 12x1,5 R13 372138 22  Bremsseilzug
Kegel 12x1,50 2081670018 380/605 2088800405
3 Kronenmutter 700754 560/785 2088800404
4 Verschlusskappe 2083990002 800/1025 2088800403
5  Sicherungsscheibe 2182150005 920/1145 20888004
6  Splint 200372 1040/1265 2088800406
7 Kegelrollenlager 704295 1160/1385 2088800401
8  Spreizgelenkschloss 21821503 134071565 2088800402
9 Zugfeder 2182150003 146071635 21841804
10 Bremsbackensatz 1220327 23 Stopfen 373245
11 Abdeckblech 2382610002 24 Blattfeder 2187370103
13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708 25 Poppniete 703788
15 Druckfeder 208880003 29  Tandem-Ausgleich kpl. 238576
16 Ubersetzungshebel e 21888704 30 Ausgleich lose 2385760002
16 Ubersetzungshebel li 21888705 33 Kugelmutter M8 2088890005
17  Splint 701035 35  Kugelmutter M10 2088890006

13.23




=

(7
B

Anhéngertechnik

AL-KO 2035 (200x35) mit Kegelrollenlager

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Pos. Bezeichnung 2035 (Kegel) Pos. Bezeichnung 2035 (Kegel)
1 Trommel 98x4 357705 18  Lagerbolzen 2187370001
Trommel 100x4 357706 19  Wellendichtring 700272
Trommel 112x5 357708 20  Kegelrollenlager 700771
2 Radschrauben Radlagersatz (Pos.7,19,20) 258312
Kugel 10x1,25 2088920010 21  Feder Riickmatic-Hebel 2187370003
Kugel 12x1,5 2081670020 22  Bremsseilzug
Kugel 12x1,5 R13 372138 380/605 2088800405
Kegel 12x1,50 2081670018 560/785 2088800404
3 Kronenmutter 700117 800/1025 2088800403
4 Verschlusskappe 2083990002 920/1145 20888004
5 Sicherungsscheibe entfallt 1040/1265 2088800406
6 Splint 701035 1160/1385 2088800401
7 Kegelrollenlager 700764 1340/1565 2088800402
8 Spreizgelenkschloss 20888003 1460/1635 21841804
9 Zugfeder 2082000007 23 Stopfen 373245
10  Bremsbackensatz 252035 24 Blattfeder 2187370103
11 Abdeckblech 2382610002 25  Poppniete 703788
13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708 29  Tandem-Ausgleich kpl. 238576
15  Druckfeder 2088800003 30  Ausgleich lose 2385760002
16 Ubersetzungshebel 21873707 33 Kugelmutter M8 2088890005
17  Splint 701035 35  Kugelmutter M10 2088890006

13.24




=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

AL-KO 2035 (200x35) mit Kugellager

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 2035 (Kugel) Pos. Bezeichnung 2035 (Kugel)
1 Trommel 98x4 357702 17,18 Splint, Lagerbolzen  701035,2187370001
Trommel 100x4 357703 19  Wellendichtring 700272
Trommel 112x5 357704 20  Kugellager 005480
2 Radschrauben 21 Feder Riickmatichebel 2187370003
Kugel 10x1,25 2088920010 22  Bowdenzug
Kugel 12x1,5 2081670020 380/605 2088800405
Kugel 12x1,5 R13 372138 560/785 2088800404
Kegel 12x1,50 2081670018 800/1025 2088800403
3 Kronenmutter 700117 920/1145 20888004
4 Verschlusskappe 2083990002 1040/1265 2088800406
5 Sicherungsscheibe 2083940006 1160/1385 2088800401
6  Splint 701035 1340/1565 2088800402
7 Kugellager 005460 1460/1635 21841804
8 Spreizgelenkschloss 20888003 23 Stopfen 373245
9 Zugfeder 2082000007 24 Blattfeder 2187370103
10  Bremsbackensatz 252035 25  Poppniete 703788
11 Abdeckblech 2382610002 29  Tandem-Ausgleich 238576
13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708 gl
15  Druckfeder 2088800003 30  Ausgleich lose 2385760002
16  Ubersetzungsh. Re/Li 21873707 33 Kugelmutter M8 2088890005
35  Kugelmutter M10 2088890006

13.25




- -
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80

Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch
AL-KO 2050 (200x50)

Pos. Bezeichnung 2050

1 Trommel 98x4 357705
Trommel 100x4 357706
Trommel 112x5 357708

2 Radschrauben
Kugel 10x1,25 2088920010
Kugel 12x1,5 2081670020
Kugel 12x1,5 R13 372138
Kegel 12x1,50 2081670018

3 Kronenmutter 700117

4 Verschlusskappe 2083990002

5 Sicherungsscheibe entfallt

6 Splint 701035

7 Kegelrollenlager 700764

8 Spreizgelenkschloss 571510

9 Zugfeder 2082000007

10 Bremsbackensatz 252050

11 Abdeckblech 2382610002

13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708
15  Druckfeder 2088800003
16  Ubersetzungshebel 21873707

13.26

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 2050
17 Splint 701035
18 Lagerbolzen 2187370001
19 Wellendichtring 700272
20 Kegelrollenlager 700771
Radlagersatz (Pos.7,19,20) 258312
21 Feder Riickmatic-Hebel 2187370003
22 Bremsseilzug
380/605 2088800405
560/785 2088800404
800/1025 2088800403
920/1145 20888004
1040/1265 2088800406
1160/1385 2088800401
1340/1565 208880402
1460/1635 21841804
23 Stopfen 373245
24 Blattfeder 2187370103
25 Poppniete 703788
29 Tandem-Ausgleich kpl. 238576
30 Ausgleich lose 2385760002
33 Kugelmutter M8 2088890005
35 Kugelmutter M10 2088890006




- -
HRB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

AL-KO 2051 (200x50) 8 Zoll ab 1989 ohne ETI-Nr.

Pos. Bezeichnung 2051 8 Zoll

1 Bremsseil 350/550 299707
Bremsseil 530/730 299708
Bremsseil 780/980 299709
Bremsseil 890/1090 299710
Bremsseil 1020/1220 299711
Bremsseil 1130/1330 299712
Bremsseil 1310/1510 299713
Bremsseil 1430/1630 299714
Bremsseil 1610/1810 299715
Bremsseil 1790/1990 299719

2 Einhéngeose 604262

3 Zugfeder Re/Li 2187370003

4 Ubersetzungshebel 21873707
Re/Li

5 Bremsbackensatz 252050

6 Zugfeder 2082000007

7 Spreizschloss 571510

8 Kegelrollenlager 700771

9 Bremstrommel 140x5 366550
Ml14x 1,5

10 Kegelrollenlager 700764
Radlagersatz 258312

(P0s.7,19,20)

Bei Bestellung Bremstrommel

immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 2051 8 Zoll
11,12  Splint, Kronenmutter ~ 701035/700117
13 Verschlusskappe 2083990002

14 Sicherungsscheibe
15  Radschraube
Kugel 10x1,25 2088920010
Kegel 12x1,5 2081670018
Kugel 12x1,5 2081670020
Kugel 14x1,5 2081670002
16  Bremsbackensatz 252050
17  Wellendichtring 700272
18  Lagerbolzen 368651
19  Splint 701035
20  Druckfeder 2088800003
21  Blattfeder 368405
22 Nachstellschraube 21873708
24 Druckbiigel 368361
25  Stopfen 373245
26  Abdeckblech 2382610002
27  Schale 371387
36  Kugelbundmutter M8 2088890005

13.27




Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

AL
Pos. Bezeichnung 2051
1 Bremsseil 350/550 299707
Bremsseil 530/730 299708
Bremsseil 780/980 299709
Bremsseil 890/1090 299710
Bremsseil 1020/1220 299711
Bremsseil 1130/1330 299712
Bremsseil 1310/1510 299713
Bremsseil 1430/1630 299714
Bremsseil 1610/1810 299715
Bremsseil 1790/1990 299719
2 Einhiingedse 604262
3 Zugfeder Re/Li 2187370003
4 Ubersetzungshebel 21873707
Re/Li
5 Bremsbackensatz 252050
6 Zugfeder 2082000007
7 Spreizschloss 571510
8 Kegelrollenlager 700771
9 Trommel 98x4 357705
Trommel 100x4 357706
Trommel 112x5 357708
10  Kegelrollenlager 700764

13.28

Bei Bestellung Bremstrommel

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

immer Gussnummer angeben

-KO 2051 (200x50) ab 1989 ohne ETI-Nr.

Pos. Bezeichnung 2051
11 Splint 701035
12 Kronenmutter 700117
13 Verschlusskappe 2083990002
14 Sicherungsscheibe
15  Radschraube
Kugel 10x1,25 2088920010
Kegel 12x1,5 2081670018
Kugel 12x1,5 2081670020
16  Bremsbackensatz 252050
17  Wellendichtring 700272
18  Lagerbolzen 368651
19  Splint 701035
20  Druckfeder 2088800003
21  Blattfeder 368405
22 Nachstellschraube 21873708
24 Druckbiigel 368361
25  Stopfen 373245
26  Abdeckblech 2382610002
27  Schale 371387
36  Kugelbundmutter M8 2088890005




HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

S
RB
Anhéngertechnik

AL-KO 2051 (200x50) ETI-Nr. 811135

27 29 33 32 2'|IE 2? 24

A
ETI Nr.811...
immerangehen
Pos Bezeichnung 2051 Pos. Bezeichnung 2051
1 Bremsschild geschweif3t li 13 Flanschmutter 581200
bis 650 kg Ausf. Aa 571376 14  Kappe 581197
bis 750 kg Ausf. Bb 571376 15  Radschraube
Bremsschild geschweiﬁt re 1521 Kegel M12X1 ,5 208167001 8
bis 650 kg Ausf. Aa 571377 15b  Kugel M12x1,5 2081670020
2 Bremsseilzug siehe Aufstellung 18 Lagerbolzen 368651
Einhiingeose 604262 19 Splint 701035
4 Zugfeder links 2187370003 20  Druckfeder 2088800003
Zugfeder rechts 2187370003 21 Blattfeder 368405
5 Riickmatikhebel links 571386 23 Nachstellschraube m. Mutter 21873708
Riickmatikhebel rechts 571387 24 Druckbiigel 368361
6  Bremsbackensatz 200x50 252050 25 Stopfen 373045
Bremsbacken Nachriistsatz 1730026
Automatische Nachstellung 26 Abdeckblech 2382610002
7 Zugfeder 2082000007 27  Schale 371387
8  Spreizgelenkschloss 571510 29  Kappe 371389
10 Bremstrommel CP-Lager 31  Achsstummel Stabilformhebel
39x72x37
Bis 900 kg 583563
98x4 573191
100x4 573192 900-1500 kg 581043
bis 650 kg 112x5 573193 3la  Achsstummel Schmiedehebel 583664
bis 750 kg 112x5 586450 32 Mutter selbstsichernd 702881
bis 650 kg 120x5 614805 33 Schutzkappe f. vkt Mutter 581196
hutzk f. Rundmutt 4472
Radlager-Set CP-Lager 1224803 Schutzkappe f. Rundmutter 60

13.29




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO 2051 Aa (200x50) ETI-Nr. 811157

b=

ETI-Nr.811...
immerangehen

Pos. Bezeichnung 2051 Aa Pos. Bezeichnung 2051 Aa
1  Einhdngbarer Bremsseilzug 13 Druckfeder 208880003
Siehe Aufstellung 14 Achsstummel 605119
2 Bremsschild geschweif3t links 571376 5 B . L m. CP.L
remstrommel m. CP-Lager
34x64x37
Bremsschild geschweif3t rechts 571377 08xd 623111
X
3 Einhingedse 604262 100x4 623112
4 Zugfeder links 2187370003 112x5 623113
Zugfeder rechts 2187370003 Radlager-Set CP-Lager 1224801
5 Riickmatikhebel links 571386 16 Radschraube
Riickmatikhebel rechts 571387 Kegel M12x1,5 2081670018
Bremsbackensatz 200x50 252050 Kugel M12x1,5 2081670020
Bremsbacken Nachriistsatz 1730026 Kugel M12x1,5 (R13) 372138
Automatische Nachstellung 17 Kappe 581197
6 Splint 701035 18  Flanschmutter 581200
7  Lagerbolzen 368651 19 Stopfen 373245
8  Spreizgelenkschloss 571510 20 Abdeckblech 2382610002
2 Ll SIS 21 Zylinderschraube m. Innen- 704096
10 Druckbiigel 368361 sechskant / Schraubensich.
11 Nachstellschraube, 21873708 22 Schale 371387
Nachstellmutter 23 Zugfeder 2082000007
12 Bremsbackensatz 200x50 252050 24 Kappe 371389
Bremsbacken Nachriistsatz 1730026
Automatische Nachstellung
Radlager-Set CP-Lager 1224801

13.30




=

(7
B

Anhéngertechnik

AL-KO 2051 Ab (200x50) ETI-Nr. 811158

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

=
ETI-Nr.811...
immerangehen
Pos Bezeichnung 2051 Ab
1 Bremsschild geschweilit links 571376
Bremsschild geschweif3t rechts 571377
2 Einhdngbarer Bremsseilzug
Siehe Aufstellung
3 Einhiingedse 604262
4 Zugfeder links 2187370003
Zugfeder rechts 2187370003
5  Riickmatikhebel links 571386
Riickmatikhebel rechts 571387
6  Bremsbackensatz 200x50 252050
Bremsbacken Nachriistsatz 1730026
Automatische Nachstellung
7  Zugfeder 2082000007
8  Spreizgelenkschloss 571510
10 Bremstrommel m. CP-Lager 586450
39x72x37 LK 112x5
Radlager-Set CP-Lager 1224803
13 Flanschmutter 581200
14  Kappe 581197
15 Radschraube
Kegel M12x1,5 2081670018
Kugel M12x1,5 2081670020
Kugel M12x1,5 (R13) 372138

Pos. Bezeichnung 2051 Ab
16  Bremsbackensatz 200x50 252050
18  Lagerbolzen 368651
19  Splint 701035
20  Druckfeder 208880003
21 Blattfeder 368405
22,23 Nachstellschraube, Nachstell- 21873708
mutter
24 Druckbiigel 368361
25  Stopfen 373245
26  Abdeckblech 2382610002
27  Schale 371387
29  Kappe 371389
31 Achsstummel 605495
34  Zylinderschraube m. Innen- 704096

sechskant / Schraubensich.

13.31




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO 2051 Aa (200x50) ETI-Nr. 811709 AAA

1

14
19
21
Pos. Bezeichnung 2051 Aa-AAA Pos. Bezeichnung 2051 Aa AAA
1  Bremsseil Lange angeben 15  Zugteder 1651237
2 Bremsschild links 1650403 16  Anpressfeder 694449
Bremsschild rechts 1650404 17  Scheibe 703452
Zugfeder 2187370003 18  Skt.-Mutter 703425
4 Druckbiigel 368361 19 Achsstummel 605495
5  Nachstellschraube/ 1650416 20  Bremstrommel m. CP-Lager
Nachstellmutter links 34x64x37
Nachstellschraube/ 1650417 Bremstrommel LK 112x5 623113
Nachstellmutter rechts
Bremstrommel LK 100x4 623112
6  Einhidngedse 604262
Radlager-Set CP-Lager 1224801
7  Spreizschloss links 1650407
21 Flanschmutter 581200
Spreizschloss rechts 1650408
22 Radschraube Kugel M12x1,5 2081670020
8  RM-Hebel links 571386
23 Fettkappe 1651768
RM-Hebel rechts 571387
24 Schutzkappe 371389
9  Lagerbolzen 1650429
25  Schale 371387
10  Zugfeder 2082000007
26  Abdeckblech 238610002
11  Bremsbackensatz 252052
27  Stopfen rot 694430
12 Druckfeder 2088800003
28  Schlossschraube 706131
13 Nachstellhebel links 1650468
29  Zylinderschraube 704096
Nachstellhebel rechts 1650469
14  Verbindungsdraht 1650474

13.32




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO 2051 Ab (200x50) ETI-Nr. 811695 AAA

20
22
23
-:.'_rl,-.
(7] o~
(&
21
Pos. Bezeichnung 2051 Ab-AAA Pos. Bezeichnung 2051 Ab-AAA
1  Bremsseil Lange angeben 15  Zugteder 1651237
2 Bremsschild links 1650403 16  Anpressfeder 694449
Bremsschild rechts 1650404 17  Scheibe 703452
Zugfeder 2187370003 18  Skt.-Mutter 703425
4 Druckbiigel 368361 19 Achsstummel 605495
5  Nachstellschraube/ 1650416 20  Bremstrommel m. CP-Lager
Nachstellmutter links 39x72x37
Nachstellschraube/ 1650417 Bremstrommel LK 112x5 586450
Nachstellmutter rechts
Bremstrommel LK 140x5 578825
6  Einhidngedse 604262
Radlager-Set CP-Lager 1224803
7  Spreizschloss links 1650407
21 Flanschmutter 581200
Spreizschloss rechts 1650408
22 Radschraube Kugel M12x1,5 2081670020
8  RM-Hebel links 571386
23 Fettkappe 1651768
RM-Hebel rechts 571387
24 Schutzkappe 371389
9  Lagerbolzen 1650429
25  Schale 371387
10  Zugfeder 2082000007
26  Abdeckblech 238610002
11  Bremsbackensatz 252052
27  Stopfen rot 694430
12 Druckfeder 2088800003
28  Schlossschraube 706131
13 Nachstellhebel links 1650468
29  Zylinderschraube 704096
Nachstellhebel rechts 1650469
14  Verbindungsdraht 1650474

13.33




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO 2350 (230x50) bis 1300 kg

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 2350 bis 1300 kg Pos. Bezeichnung 2350 bis 1300 kg
1 Trommel 98x4 17  Splint 701035
Trommel 100x4 691500 18  Lagerbolzen 2187370001
Trommel 112x5 691501 19 Wellendichtring 700272
2 Radschrauben 20  Kegelrollenlager 700771
Kugel 10x1,25 2088920010 Radlagersatz (Pos.7,19,20)
Kugel12x1.5 ZUIUGTLY 21  Feder Riickmatic-Hebel 2187370003
Kugel 12x1,5 R13 372138 22 Bremsseilzug
Kegel 12x1,50 2081670018 380/605 2088800405
Kugel 14x1,5 2081670002 560/785 2088800404
Kugel 18x1,5 2185680006 200/1025 2088800403
Kronenmutter 700117 920/1145 20888004
4 Verschlusskappe 2083990002 1040/1265 2088800406
5,6  Sicherungsscheibe/ Entfallt/
Splint 701035 1160/1385 2088800401
7 Kegelrollenlager 700764 1340/1565 2088800402
8 Spreizgelenkschloss 571510 1460/1635 21841804
9 Zugfeder 2082000007 23 Stopfen 373245
10  Bremsbackensatz 252350 24  Blattfeder 2187370103
11  Abdeckblech 2382610002 25  Poppniete 703788
13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708 29  Tandem-Ausgleich kpl. 238576
15 Druckfeder 2088800003 30 Ausgleich lose 2385760002
16  Ubersetzungshebel 21873707 33 Kugelmutter M8 2088890005
35  Kugelmutter M10 2088890006

13.34




- -
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

AL-KO 2350 (230x50) bis 1600 kg

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Pos. Bezeichnung 2350 bis 1600 kg Pos. Bezeichnung 2350 bis 1600 kg
1 Trommel 98x4 357709 18  Lagerbolzen 2187370001
Trommel 100x4 691478 19  Wellendichtring 700272
Trommel 112x5 357710 20  Kegelrollenlager 005509
2 Radschrauben Radlagersatz (Pos.7,19,20) 258313
Kugel 10x1,25 2088920010 21 Feder Riickmatic-Hebel 2187370003
Kugel 12X1,5 2081670020 22 Bremsseilzug
Kegel 12x1,50 2081670018 560/785 2088800404
Kugel 14x1,5 2081670002 800/1025 2088800403
Kugel 18x1 21
ugel 18x1,5 83680006 920/1145 20888004
3 Kronenmutter 700117
1040/1265 2088800406
4 Verschlusskappe 2083990002
1160/1385 2088800401
5,6  Sicherungsscheibe/ Entfallt/
Splint 701035 1340/1565 2088800402
7 Kegelrollenlager 005508 1460/1635 21841804
8  Spreizgelenkschloss 571510 23 Stopfen 373245
9 Zugfeder 2082000007 24 Blattfeder 2187370103
10  Bremsbackensatz 252350 25  Poppniete 703788
11 Abdeckblech 2382610002 29  Tandem-Ausgleich kpl. 238576
13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708 30 Ausgleich lose 2385760002
15 Druckfeder 2088800003 33 Kugelmutter M8 2088890005
16 Ubersetzungsh. Re/Li  21873707/21873707 35  Kugelmutter M10 2088890006
17  Splint 701035

13.35




=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

AL-KO 2360 (230x60) bis 12/1988

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 2360
1 Trommel 98x4
Trommel 100x4
Trommel 112x5 691481
2 Radschrauben
Kugel 10x1,25 2088920010
Kugel 12x1,5 2081670020
Kugel 12x1,5 R13 372138
Kegel 12x1,50 2081670018
Kugel 14x1,5 2081670002
Kugel 18x1,5 2185680006
3 Kronenmutter 700117
4 Verschlusskappe 2083990002
5,6 Sicherungsscheibe/ Entfallt/
Splint 701035
7 Kegelrollenlager 005660
8 Spreizgelenkschloss 571510
9 Zugfeder 2082000007
10 Bremsbackensatz 252360
11 Abdeckblech 2382610002
13,14 Nachstellmutter kpl. 21873708
15 Druckfeder 2088800003
16 Ubersetzungshebel 21873707

13.36

Pos. Bezeichnung 2360
17 Splint 701035
18 Lagerbolzen 2187370001
19 Wellendichtring 700272
20 Kegelrollenlager 702325
21  Feder Riickmatic-Hebel 2187370003
22 Bremsseilzug
380/605 2088800405
560/785 2088800404
800/1025 2088800403
920/1145 20888004
1040/1265 2088800406
1160/1385 2088800401
1340/1565 2088800402
1460/1635 21841804
23 Stopfen 373245
24 Blattfeder 2187370103
25 Poppniete 365343
29  Tandem-Ausgleich kpl. 238576
30 Ausgleich lose 2385760002
33 Kugelmutter M8 2088890005
35 Kugelmutter M10 2088890006




HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO 2361 (230x60) ab 1989 ohne ETI-Nr.

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 2361 Pos. Bezeichnung 2361

1 Bremsseil 350/550 299707 11,12 Splint, Kronenmutter ~ 700196,700118
Bremsseil 530/730 299708 13 Verschlusskappe 2083990002
Bremsseil 780/980 299709 14 Sicherungsscheibe
Bremsseil 890/1090 299710 15  Radschraube
Bremsseil 1020/1220 299711 Kugel 10x1,25 2088920010
Bremsseil 1130/1330 299712 Kegel 12x1,5 2081670018
Bremsseil 1310/1510 299713 Kugel 12x1,5 2081670020
Bremsseil 1430/1630 299714 Kugel 14x1,5 2081670002
Bremsseil 1610/1810 299715 16  Bremsbackensatz 252360
Bremsseil 1790/1990 299716 17  Wellendichtring 700272

2 Einhiingedse 604262 18  Lagerbolzen 368651

3 Zugfeder Re/Li 2187370003 19  Splint 701035

4 Ubersetzungshebel Re/Li 21873707 20  Druckkfeder 2088800003

5 Bremsbackensatz 252360 21  Blattfeder 368405

6 Zugfeder 2082000007 22 Nachstellschraube 21873708

7 Spreizschloss 571510 24 Druckbiigel 368361

8 Kegelrollenlager 005509 25  Stopfen 373245

9 Trommel 112x5 M12x1,5 371843 26  Abdeckblech 2382610002
Trommel 112x5 M14x1,5 373529 27  Schale 371387

10  Kegelrollenlager 005508 36  Kugelbundmutter M8 2088890005
Radlagersatz 258313
(P0s.7,19,20)

13.37



HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

- -
HRB

Anhéngertechnik

AL-KO 2361 (230x60) verstarkt ab 1989 ohne ETI-Nr.

Bei Bestellung Bremstrommel
immer Gussnummer angeben

Pos. Bezeichnung 2361 verstiirkt Pos. Bezeichnung 2361 verstirkt

1 Bremsseil 350/550 299707 11 Splint 700196
Bremsseil 530/730 299708 12 Kronenmutter 701411
Bremsseil 780/980 299709 13 Verschlusskappe 2083990004
Bremsseil 890/1090 299710 14 Sicherungsscheibe
Bremsseil 1020/1220 299711 15  Radschraube
Bremsseil 1130/1330 299712 Kegel 12x1,5 2081670018
Bremsseil 1310/1510 299713 Kugel 12x1,5 2081670020
Bremsseil 1430/1630 299714 Kugel 14x1,5 2081670002
Bremsseil 1610/1810 299715 16  Bremsbackensatz 252360
Bremsseil 1790/1990 299719 17  Wellendichtring 700779

2 Einhingeose 604262 18  Lagerbolzen 368651

3 Zugfeder Re/Li 2187370003 19  Splint 701035

4 Ubersetzungshebel Re/Li 21873707 20  Druckfeder 2088800003

5 Bremsbackensatz 252360 21  Blattfeder 368405

6 Zugfeder 2082000007 22 Nachstellschraube 21873708

7 Spreizschloss 571510 24 Druckbiigel 368361

8 Kegelrollenlager 501349 702325 25  Stopfen 373245

9 Trommel 112x5 M12x1,5 368732 26 Abdeckblech 2382610002

10 Kegelrollenlager 32006 005660 27  Schale 371387

36  Kugelbundmutter M8 2088890005

13.38




m HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

AL-KO 2361 (230x60) ETI-Nr. 811136

Pos. Bezeichnung 2361 Pos. Bezeichnung 2361
1 Bremsseilzug Linge angeben 14 Fettkappe 582505
2 Bremsschild links 692564 15  Radschraube Kugel M12x1,5 2081670020
Bremsschild rechts 692567 Nachstell-Set Pos.16-18 21873710
3 Einhédngedse 604262 16  Druckbiigel 368361
4 Zugfeder Riickmatic 2187370003 17 Nachstellschraube/Mutter 21873708
5 Riickmatic Hebel links 571386 18  Blattfeder 368405
Riickmatic Hebel rechts 571387 19  Stopfen 373245
6 Spreizschloss 571510 20  Abdeckblech 2382610002
7 Zugfeder 2082000007 21 Schutzkappe 371389
8 Bremsbackensatz 252360 22 Splint 701035
9 Lagerbolzen 368651 23 Seilzugstiitze 371387
10 Druckfeder 2088800003 24 Mutter selbstsichernd 703112
11 Achsstummel 582541 25  Schutzkappe 582542
12 Bremstrommel inkl. CP-Lager
LK 112x5 573194
LK 140x 5 578834
LK 165,1 x5 578835
Radlager-Set CP-Lager 1224805
13 Flanschmutter 582506

13.39



m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhangertechnik

AL-KO 3062 mit ABV ETI-Nr. 811403

7 89101115 4]:5121314163 1217181511108 8 16 7 20

40 41 39 47 38 37 36 3521 22 44 22 26 33 82

13.40



- -
B

Anhéngertechnik

AL-KO 3062 mit ABV ETI-Nr. 811403

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Pos. Bezeichnung 3062 Pos. Bezeichnung 3062
1 Achse 1 Angabe Typenschild 26  Kegelrollenlager 005581
2 Achse2 mit ABV Angabe Typenschild 27  Bremstrommel 205x6 1302421
3 Konsole rechts 1313796 28  Kegelrollenlager 800432
4 Schraube 2161230 29  Kronenmutter 701277
5 Mutter 149020 30  Splint 700856
6  Scheibe 216025 31  Fettkappe 368527
7 Zugstange Linge angeben 32 Kugelbundmutter 450015
8  Mutter 215065 33 Radbolzen 450013
9  Gabelkopf 700739 34  Dichtring 702126
10 Splint 702004 35  Druckfeder 2781960004
11 Bolzen 702795 36  Splint 704415
12 Bolzen 13112391 37  Lagerbolzen 704642
13 Drehfeder rechts 358268 38  Arretierhebel 690613
14  Bremshebel rechts 1364406 39  Buchse 368535
15 Nippel 700203 40  Sicherungsteil 358259
16 Scheibe 216020 41 Stopfen 373245
17" Drehfeder links 358267 42 Nachstellmutter 646155
18  Bremshebel links 1364405 43 Bremstrommel 1302420
19  Konsole links 1313795 44  Dichtring 702126
20  Faltenbalg 375411 45 Splint 700197
21 Einhéngeose 358266 A5 Sahenle 2161225
22 Bremsbackensatz 253062 47  Zylinderschraube 704800
23 Zugfeder links 2589250004 48  Bremsschild links 691001
Zugfeder rechts 355833 Bremsschild rechts 691002
24 Spreizschloss links 614340 49  Bremsschild links 690611
Spreizschloss rechts 614341 Bremsschild rechts 690612
25  Nachstellrad links 614338 50  Spreizschloss links 574371
Nachstellrad rechts 614339 Spreizschloss rechts 574372
51  Stopfen 357228

13.41




- e

("
RB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

AL-KO 3062 ETI-Nr. 811401

Pos. Bezeichnung 3062 Pos. Bezeichnung 3062
1 Bremsseil 500/760 241106 12 Radbolzen M18x1,5 450013
Bremsseil 800/1060 241107 13 Kegelrollenlager 005581
Bremsseil 900/1160 241108 14 Bremsschild links 1362876
Bremsseil 1000/1260 241109 Bremsschild rechts 1362877
Bremsseil 1100/1360 241110 15  Wellendichtring 702126
Bremsseil 1300/1560 241111 16  Druckfeder 2781960004
Bremsseil 1400/1660 241112 17  Zylinderschraube 371543
2 Einhdngeodse 372891 18  Zugfeder 690615
Bremsbackensatz 253062 19 Splint 700193
4 Riickholfeder rechts 355833 20  Lagerbolzen 704642
Riickholfeder links 2589250004 21  Stopfen 357228
5 Spreizschloss 385165 22 Nachstellmutter 646155
6  Splint 700856 23 Ubersetzungshebel 690582
7 Fettkappe 368527 24  Klinke 368530
8 Kronenmutter 701277 25  Schale 372890
9 Kegelrollenlager 800432 26  Mutter 215015
10  Kugelbundmutter 701202 27  Stopfen 373245
11 Bremstrommel 205x6 1302420 28  Buchse 368535
Bremstrommel 130x5 Auf Anfrage 29 Sicherungsblech 358259
30  Schraube 2161225
31  Zylinderschraube 704800
32 Radschraube M14x1,5 2081670002

13.42




S
RB
Anhéngertechnik

AL-KO 3081 B 2000 kg ETI-Nr. 811162

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Pos. Bezeichnung 3081 B Pos. Bezeichnung 3081 B
1 Bremsseil 500/760 241106 13 Splintbolzen 702400
Bremsseil 800/1060 241107 14  Federbiigel 372913
Bremsseil 900/1160 241108 15  Nachstellschraube inkl. 646155
Bremsseil 1000/1260 241109 Nachstellmutter
Bremsseil 1100/1360 241110 16 Seilzugstiitze 372890
Bremsseil 1300/1560 241111 17- Wellendichtring 702126
Bremsseil 1400/1660 241112 18 Radbolzen 450013
) Einhiingetse 372891 Radschraube / Kugel 2081670002
3 Riickmatikhebel 622296 19  Kegelrollenlager 005581
4 iisiteen 372894 20  Bremstrommel kpl. 205x6 691485
5 Spreizschloss 385165 21  Kegelrollenlager 005560
6  Splint DIN 4x25 700193 22 Radmutter 450015
7 Zylinderkopfschraube 371543 23 Kronenmutter 701277
8 Sechskantmutter 700121 s LR ORRRAE LU
9 Sperrklinke 368530 25 SR YU
10  Bremsbackensatz 253081
11  Zugfeder rechts 355833
Zugfeder links 2589250004
12 Druckfeder 372895

13.43




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW S 2304 SK (230x40) ohne Riickmatic

73/ 74 - _ @

E = —51
68 \ “F s

55— o——— —52 84

33—
79 - I
8O o a 34__

Pos. Bezeichnung S 2304 SK Pos. Bezeichnung S 2304 SK
31 Kronenmutter 600044 79  Bremsbelag 800050
52 Siptar OIS 80  Niet 10x 005740

33,34,35 Dichtring 3-tlg 800062
84  Trommelnabe 112x5 802340
33,35 Dichtring 2-tlg 800150 Trommelnabe 100x4 802342
46 Lagerbock incl. Pos.51 _— 84a  Trommelnabe 112x5
50  Schlauchfiihrung 800045 Lager 30205/32007 802345
91 Radbolzen 016440
51 Buchse 14x16x15 —_—
. 94  Kugelmutter 010940
52 Sicherungsblech Kegelmutter 010530
>3 Spreizschloss 802341 95  Kegelrollenlager zu 84 005540
60 Nachstellbolzen incl.61 800055 Kegelrollenlager zu 84a 005509
61 Nachstellmutter [ 96 Kegelrollenlager zu 84 005520
Kegelrollenlager zu 84a 005530
66 Fiihrungsstiick 800134
98 Kappe 800078
67 Fiithrungsstiick _—
68 Zugfeder 800056
69 Zugfeder 800057
70 Zugfeder entfallt
73,74  Bremsbackensatz kpl. 801451

13.44



m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW S 2304-2 RASK (230x40)

73/ 74 — - @
68 \ 51
\ “F -
55— \ F ——— — 52 84
\ﬁ 60
? .

33 —— e
?g 35 S —

Pos. Bezeichnung S 2304-2 RASK Pos. Bezeichnung S 2304-2 RASK
31 Kronenmutter 600044 79  Bremsbelag 800050
2 Sl SIS 80  Niet 10x 005740

33.34.35 Dichiring 3-tg 800062 84 Trommelnabe 112x5 802340
33,35 Dichtring 2-tlg 800150 Trommelnabe 100x4 802342
46  Lagerbock incl. Pos.51 800168 84a  Trommelnabe 112x5
Lager 30205/32007 802345
51 Buchse 14x16x15
) 91 Radbolzen 016440
52 Sicherungsblech 750650
. 94  Kugelmutter 010940
55 Spreizschloss 802341 Kegelmutier 010530
60 Nachstellbolzen incl.61 800055 95  Kegelrollenlager zu 84 005540
61 Nachstellmutter 800212 Kegelrollenlager zu 84a 005509
66 Fiihrungsstiick 800178 96  Kegelrollenlager zu 84 005520
Kegelrollenlager zu 84a 005530
67 Fiihrungsstiick 800179
98 Kappe 800078
68 Zugfeder 800056
69 Zugfeder 800057
70 Zugfeder 800058
73,74  Bremsbackensatz kpl. 801453

13.45



m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW S 2504 SK (250x40) ohne Riickmatic

73/ T4 -
68- \\
55——
68—
74
79
80 =
Pos. Bezeichnung S 2504 SK Pos. Bezeichnung S 2504 SK
31 Kronenmutter 600044 79  Bremsbelag 800051
32 Splint 801103 80  Niet 10x bestellen 005740
33,34,35 Dichtring 3-tlg. Zu 800062 84 Trommelnabe 112x5 N.m.l.
Pos.84 30204/30206
33,35 Dichtringe zu Pos.84a 1x 800046 84a  Trommelnabe 112x5
1x 800047 Lager 30205/32007 N.m.l.
33,35 Dichtringe zu Pos.84b 1x 800430
1x 800431 84b  Trommelnabe 140x5 N.m.l
. Lager 32008/320-28
50 Schlauchfiihrung 802542 Kegelmutter 010530
55 Spreizschloss 802543 91 Radbolzen 016440
60 Nachstellbolzen incl.61 800133 95 Kegelrollenlager zu 84 005540
61 Nachstellmutter 800234 Kegelrollenlager zu 84a 005509
Kegelrollenlager zu 84b 800432
66 Fiithrungsstiick 800131
96  Kegelrollenlager zu 84 005520
68  Zugfeder 800251 Kegelrollenlager zu 84a 005530
69 Zugfeder 800250 Kegelrollenlager zu 84b 800433
73,74  Bremsbackensatz kpl. 801455 98 Kappe 800151

13.46



=

(7
B

Anhéngertechnik

BPW Endnummer Bremsentypen —-5/-6

111

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

12

65

— §Z

it

Pos. Bezeichnung S1635-6 S2003-5 S2005-5 S2504-5 S3006-5 S3006-5
RASK RASK RASK RASK SK RASK

54  Schlauchfiihrung 600074 600074 600074 600074 600116 600116
55 Spreizschloss 600029 600030 600030 600030 600073 600073
61 Sechkantschr. 10x34 600187 600187 600187 600231 600234 600234
62 Nachstellkeil/Bolzen 600087 600087 600087 600232 600233 600233
62  Scheibe

63  Druckfeder 600083 600023 600023 600083 600026 600026
64 Federaufhidngung _ 600028 600028 600028 600028 600028
65 Fihrungsstiick 600035 600035 600035 600036 600037 600037
66 Zugbiigel 600064 600064 600064 600064 600364 600364
67 Zugfeder an Bremsbacke _—

68 Zugfeder an Nachstellb. 600047 600019 600019 600072 600304 600021
69 Zugfeder an Spreizschl. _ 600025 600025 600020 600305 600017

72,7 Bremsbackensatz kpl. 621635 622030 620082 625040 623060
4 incl. Federn

110 Stopfen _ 600320 600320 600321 600322 600322
111 Stopfen

13.47



m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW Endnummer Bremsentyp -7

Bremse § 2005-7 / 5 25047 Brernse § 2035-7 / § 2304-7
Pos. Bezeichnung S2035-7 S2005-7 S2005-7 S2304-7 S2504-7 S3006-7
RASK Typ 364 RASK Typ 358 RASK Typ 379 RASK Typ 366 RASK Typ 368 RASK Typ 373

40 Bremsbackensatz 842035 842050 842050 842340 842540 843060
42  Spreizhebel rechts kpl. 840016 840014 _ 840018
43 Spreizhebel links kpl. 840015 840013 _ 840017
44 Bremsschild rechts 840008 840004 _ 840010
44a Bremsschild links 840009 840003 _— 840011 000000
46  Spannstift 026880 026880 026880 026880 026880 250400
47  Bolzen enfillt ab 6-98 118120 118120 118120 118120 118120

Bolzen bis 98 118180 118180 118180 118180 118180 250330
48 Bolzen 840036 840036 840036 840036 840036 852210
50 Formteil rechts 840040 840040 840040 840040 840040 250320
50 Formteil links 840041 840041 840041 840041 840041 250320
54  Schlauchfithrung 840001 840001 840001 840001 840001 852211
55 Spreizschloss 840002 840002 840002 101800 101800 250430
56 Zugbiigel 840026 840026 840026 840026 840026 840052
58  Sicherungsklammer 840028 840028 840028 840028 840028 250350
60 Nachstellbolzen _ 840005 840005 e 840005 852209
61  Schraube 12x22 101470 101470 101470 101470 101470 026620
62 Nachstellmutter 100780 100780 100780 100780 100780 250370
63  Sicherungsring e 840012 840012 _— 840012 852208
67 Zugfeder 840029 840029 84009 018910 018910 018970
68 Spannfeder 101570 101570 101570 101570 101570 101570
69 Zugfeder 840037 840037 840037 840037 840037 250390
72  Bremsbackensatz Pos. 40
111 Stopfen 840038 840038 840038 840038 840038 852205
111 Stopfen 840039 840039 840039 840039 840039 852205

13.48




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW Trommeln, Radlager, Dichtungen Bremse -5/-6

Lagerang fir Achsen mit und chne Bremss

Pos. Achsausfithrung Bezeichnung Artikelnummer  Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CB 454 Kronenmutter 600044
32 CB 504 Splint 011710
33 CB 554 Dichtring 3-tlg. 800062
34 CB 654 Dichtring incl. 800062
35 CB 655 Dichtring incl. 800062
CB 754
84 CB 755 Nabe 100x4 Y=79 800653 4x M12x1,5 CB, o. Bremse
CB 854 Nabe 112x5 Y=79 800656 5x M12x15 CB, o. Bremse
CB 855
CB 904
84 CB 1004 Trommelnabe
CB 1005 100x4 Y=98 816350 CB, S 1635-6 306
CB 1054 100x4 Y=99 803100 CB, S 2003-5 317,318
CB 1055 100x4 Y=139 000000 CS, S 2003-5 317
CS 1055 100x4 Y=99 805100 CB, S 2005-5 316/321
CB 1255 112x5 Y=99 803112 CB, S 2003-5 317/318
CB 1304 112x5 Y=99 805112 CB, S 2005-5 316/321
CB 1305 410517
m. Stehbolzen
90-94 CS 1305 Siehe Radbolzen
95 Kegelrollenlager 005540
96 Kegelrollenlager 005520
98 Fettkappe 800078

13.49




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW Trommeln, Radlager und Dichtungen-5/-7 verstarkt

n——H

22—

!34—%

Lagerung fir Achsen mit Bremse

Pos. Achsausfithrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CB 1255 Kronenmutter 701411
32 CB 1305 Splint 800256
33 CS 1305 Dichtung incl. 34 800150
34 CB 1505 Nilosring
34 Fey-Dichtung 404057
CS 1505
84 CZ 1505 Trommelnabe
CB 1605 112x5 Y=99 815112 CB, S 2005-5 316./321.
CB 1805 112x5 Y=100 410519 CB, S 2504-5/-7 330./331./368.
90-94 Siehe Aufstellung Radbolzen
Seite 11.26
95 Kegelrollenlager 005509
96 Kegelrollenlager 005530
98 Fettkappe 800151

13.50




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW Trommeln, Radlager, Dichtung S2504-5/-7

Lagerung fiir Acksen mit Bremse

Pos. Achsausfiihrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 (CS 1506) Kronenmutter 701411
32 (CS 1605 ) Splint 800256
33 CB 1755 Ring 800431
34 CB 1805 Dichtring oder 800430
Fey-Dichtung 404057
DB 1805
84 DS 1805 Trommelnabe
CS 1905 140x5 Y=119 802544 CS/DS S 2504-5 330./331.
112x5 Y=128 840031 CB/DB S 2504-7 368.
112x5 Y=119 N.m.L
90-94 Siehe Aufstellung Radbolzen
Seite 11.26
95 Kegelrollenlager 800432
96 Kegelrollenlager 800433
98 Fettkappe 800151
Kappe 800856

13.51



m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW Trommeln Compactlager Bremse S2005-5 S2005-7

i&x\\\v p.x\\ﬁ

g8 56 96 95 45

Pos. Achsausfithrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CB 655 Sicherungsmutter bis 08/1997 410526
ab 08/1997 410536

32 CB 855 Ring-Dichtstiick 410610 *
84 CB1055 Trommelnabe 112x5 410837

CB 1305 Incl. Pos. 95,96 S 2005-5 316./321./362.
84 CB 1355 Trommelnabe 100x4

CB 1505 Incl. Pos. 95,96 410836 S 2005-7 358./363.
91 DB 855 Siehe Aufstellung Seite 11.26
95 DB 1355 Schrigkugellager 410528
98 Kappe 410527
31 CB 654 Sicherungsmutter 410536
45 CB 854 Ring Dichtstiick
84 CB 1054 Trommelnabe 100x4

CB 1304 Incl. P0s.95,96 410836
84 CB 1354 Trommelnabe 100x4

DB 854 Incl. Pos. 31,95,96 410836
91 DB 1054 Siehe Aufstellung Seite 11.26
95 DB 1354 Schriagkugellager 410528
96 Ring-Dichtstiick 410525
98 Kappe 410527

* ab 08/1997 entfillt vorderer Sicherungsring

13.52



- -
HRB

Anhéngertechnik

BPW Trommeln, Radlager und Dichtung ECO 1

HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Y iz

1l T 1]

:

i&x\\\v ocei

a8 56 96 95

Pos. Achsausfithrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CB 654 Sicherungsmutter 410526 bis 97
410536 ab 98
32 CB 854 Ring-Druckstiick ECO 410610
CB 1054
84 DB 854 Trommelnabe 100x4
DB 1004 Incl. 31,95,96 840024 S 2035-7 364.
DB 1004
91 DB 1054 Siehe Radbolzen S.11.26
95 Schrigkugellager 410528
98 Kappe 410527
31 CB 655 Sicherungsmutter 410536
45 CB 855 Ring-Dichtstiick ECO 410610
CB 1055
84 DB 855 Trommelnabe 112x5
DB 1005 Incl. 31,95,96 840025 S 2035-7 364
DB 1055 Trommelnabe 112x5
Incl.31,95,96 410837 S 2005-5 362.
91 Siehe Radschrauben S.11.26
95 Schrigkugellager 410528
98 Kappe 410527

13.53




- -
HRB

Anhéngertechnik

BPW Trommeln Compactlager S2005-7

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

1300 kg

Pos. Achsausfithrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CB 655 Sicherungsmutter 410536
84 CB 855 Trommelnabe 112x5
CB 1055 incl. Pos 95,96 840032 S 2005-7 379.
91 CB 1305 Siehe Aufstellung S.11.26
CB 1355
95 DB 855 Schrigkugellager 410528
96 DB 1055 Sicherungsring 410525
98 Kappe 410527
31 CB 654 Sicherungsmutter 410536
84 CB 854 Trommelnabe 100x4 840034 S 2005-7 379.
91 CB 1054 Siehe Aufstellung S.11.26
CB 1304
95 CB 1354 Schrigkugellager 410528
98 DB 1054 Kappe 410527
DB1354

13.54




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW Trommeln Compactlager S2005-7 1500 kg

Pos. Achsausfithrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CB 1505 Sicherungsmutter 840019
34 DB 1505 Scheibe 840021
84 Trommelnabe 112x5 S 2005-7 379
Incl. Pos. 95,96 840033
91 Siehe Aufstellung S.11.26
95 Schriagkugellager 500585
98 Kappe 64 mm 410527
Kappe 72 mm (1500kg) 840058

13.55



m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW Trommeln Compactlager S 2304-7

.I[- i F“Eﬁ

oy o
Hintvooa ecootin W

a8 86 96 95 45
Pos. Achsausfithrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CB 1354 Sicherungsmutter 410536
32 DB 1354 Ring-Druckstiick ECO 410610
84 Trommelnabe 100x4
Incl. 31,95,96 840022 S-2304-7 366.

91 Siehe Aufstellung S. 11.26
95 Schriagkugellager 410528
98 Fettkappe 410527
31 CB 1055 Sicherungsmutter 410536
45 CB 1355 Ring Druckstiick ECO
84 CB 1505 Trommelnabe 112x5

DB 855 Incl. Pos. 31,95,96 840023 S-2304-7 366.
91 DB 1355 Siehe Aufstellung S. 11.26
95 DB 1505 Schrigkugellager 410528
96 Sicherungsring 410525
98 Kappe 410527

13.56




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

BPW Trommeln Compactlager S 2504-7 ECO ab Bj. 2013

Pos. Achsausfithrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
84 CB 1805 ab 2013  Trommelnabe 112x5 840049 S2504-7 ECO 368/Eco-369

inkl. CP-Lager

31 Sicherungsmutter 840019
91 Radschraube 2081670020
95 Kompaktlager 410542
96 Sicherungsring 410543
98 Fettkappe 410540

13.57



=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

BPW Trommeln Radlager S 3006-6/7

a8 a2

5 "
— {“:’ 9 33
o
90 i_' |
- -
;| 4 £ l [ ’_HW
c— % ]|
M - Q A ' ,I*_.‘i I
Ll;;a ’ 0 LL:_ -
Pos. Achsausfiihrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CS/DS 2506 Kronenmutter 454007 S3006-6 345./345.
32 Splint 011810
33 Stossring 451029
34 Nilosring 800428
84 Bremstrommel 810306
95 Kegelrollenlager 005580
96 Kegelrollenlager 005550
98 Fettkappe 450010
31 CS/DS 3006 Kronenmutter 630303 S3006-7 373
32 Splint 011810
33 Stossring 453001
34 Nilosring 453002
84 Bremstrommel 810306
95 Kegelrollenlager 005513
96 Kegelrollenlager 005550
98 Fettkappe 450010

13.58




=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Hahn B200/1 202/1 230/5

Pos. Bezeichnung B 200/1 B201/1 B201/2 B 230/1 B 230/2
B 230/4 B 230/5
200x30 200x35 230x40
1 Spreizhebelbremse 036620 036330 036340
1-2  Nachstellmutter 118240 118240 118240
1-3  Nachstellschraube M14x32 167810 167810 167810
1-4 Bremsbackensatz 200x30 118841 111625 111514
1-5 Zugfeder 018900 018900 018910
1-6  Zugfeder 018900 029490 018920
1-7  Spannstift 4x40 026880 026880 026880
1-8  Spannfeder 0,8 101570 101570 101570
1-00 Spreizschloss 840002 840002 101800

13.59



m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Hahn B250/... 300/2 350/1

Pos. Bezeichnung B 250/1 B 300/2 B 350/1
B 250/4,5
1-1 Bremstriager 036350 036380 036390
1-2  Nachstellmutter 118240 026970 026970
1-3  Nachstellschraube 167810 026620 026620
1-4 Bremsbackensatz 111516 036150 Backe lose 036160 Backe lose
1-4,2 Bremsbelag _ 017240 017250
1-4,3 Niete _ 005740 005760
1-5 Zugfeder 12 018910 018970 018970
1-6  Zugfeder II 1,6 018920 018970 018970
1-7  Spannstift 4x40 026880 026890 026890
1-8 Spannfeder 0,8 101570 018740 018740
1-11  Spreiz schloss 840002 N.m.l N.m.l.

13.60



=

(7
B

Anhéngertechnik

Hahn

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

BA 201/1 202/1 230/5

Pos. Bezeichnung BA 201/1 BA 202/1 BA 230-5
200x35 200x30 230x40
1-1  Bremstriger links 088760 088450 087480
1-1  Bremstriger rechts 088770 088460 087490
1-2  Nachstellmutter 12 mm 087230 087230 087230
1-3  Nachstellmutter 14 mm 066610 066610 066610
1-4  Nachstellschraube 14x32 167810 167810 167810
1-5 Blattfeder f. Verstelleinr. 092380 092380 092380
1-6 Bremsbackensatz 118840 118842 111514
1-7  Zugfeder 2 018900 018900 018910
1-8  Zugfeder II 1 029490 029490 018920
1-9  Spannstift 4x38 026860 026860 026860
1-10 Spannfeder 0,8 018880 018880 018880
1-11  Spreizschloss 840002 840002 101800

13.61




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Hahn BAN 201/1 230/1 250/1

o 5 1 1-8 142 Eb

Pos. Bezeichnung BAN 201/1 BAN 230/1 BAN 250-1
200x35 230x40 250x40
1-1  Bremstriger links 118140 n.m.l. 151580
1-1  Bremstriger rechts 118150 n.m.l. 151590
1-2 Nachstellmutter 010035 010035 010035
1-4  Tellerfeder 116960 116960 116960
1-5 Druckstiick RD22 118190 118190 118190
1-6 Bolzen RD. 4 118120 118120 118120
1-7  Zugfeder f. Nocken 116950 116950 116950
1-8  Blattfed. f. Verstelleinr. 149710 149710 149710
1-9 Bremsbackensatz 111626 111515 111517
1-10 Zugfeder 2 018900 018910 018910
1-11  Spannstift 4x40 026880 026880 026880
1-12  Spannfeder 0,8 101570 101570 101570
1-13  Spreizhebel links 150680 150750 150750
1-13  Spreizhebel rechts 150690 150760 150760
1-14  Zugbiigel f. Bremsseil N.m.L N.m.l. N.m.l.
1-15  Gummitiille 224750 224750 224750
2  Bremsseilabstiitzung 111011 111011 111011
3 Sicherungsfeder 196910 196910 196910

13.62



m HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Hahn CC 6200 CC6230

Pos. Bezeichnung CC 6200 CC 6230
2 Bremstréger links 101420 101750
2 Bremstréger rechts 101430 101760
3 Nachstellmutter 100780 100780
4 Nachstellschraube 101470 101470
5  Nocken 101500 101500
6  Bolzen f. Nockenlager 118180 118180
7  Zugtfeder f. Nocken 116950 116950
8  Blattfeder f. Verstelleinricht. 101540 101540
9  Bremsbackensatz 111015 111016
10 Zugfeder 018900 018910
11 Spannstift 026880 026880
12 Spannfeder 101570 101570
13 Spreizhebel 840002 101800
14 Zugbiigel N.m.L N.m.L
15 Bolzen f. Zugfeder 118120 118120
16  Gummitiille 101630 101630
18  Bremstrommel LK 100x4 024010 024090
19  Bremstrommel LK 112x5 024020 024100
20  Distanzring 024350 024350
21  Nutring kpl. 136420 136420
22 Kegelrollenlager 005540 005540
23  Kegelrollenlager 005530 005530
24 Kronenmutter 701411 701411
25  Radkapsel 024160 024160

13.63



m HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Hahn CC 6250 CC 6300

Pos. Bezeichnung CC 6250 CC 6300
2 Bremstréger links 101970 250250
2 Bremstréger rechts 101980 250260
3 Nachstellmutter 100780 250370
4 Nachstellschraube 101470 026620
5  Nocken links 101500 250320
5  Nocken rechts 101510 250320
6  Bolzen f. Nockenlager 118180 250330
7  Zugfeder f. Nocken 116950 250390
8  Blattfeder f. Verstelleinricht. 101540 250350
9  Bremsbackensatz 111017 111018
10 Zugfeder 018910 018970
11 Spannstift 026880 250400
12 Spannfeder 101570 101570
13 Spreizhebel 101800 250430
14 Zugbiigel N.m.L N.m.L
15 Bolzen f. Zugfeder 118120 250340
16  Gummitiille 101630 000000
18  Bremstrommel 197090 017880
20  Distanzring 024350 000000
21  Nutring kpl. 136420 243870
22 Kegelrollenlager 005540 005570
23  Kegelrollenlager 005530 005630
24 Kronenmutter 701411 701411
25  Radkapsel 024160 024190

13.64



- e

("
RB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80

Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch
Humbaur W205-RS

12

—_— 8

Pos. Bezeichnung Typ W 205 RS Pos. Bezeichnung Typ W 205 RS
1  Bremsbackensatz 300027 12 Kompaktlager 410528
2 Zugfeder 300018 13 Flanschmutter 610253
3 Zugfeder 404044 14 Fettkappe 300020
4 Druckfeder 403027 15  Radschraube 010800
5  Distanzstiick Siehe Pos.8 16 ~ Bremstrommel 112x5 300205
6  Tellerfederpaket Siehe Pos.8
7  Zugbiigel 300034
8 Spreizschloss (Pos.5-8) 300028
9-11 Nachstell-Set 300030

13.65




m HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Knott Typ 16-1365 (160x35) bis 1989

Pos. Bezeichnung 160x35
1 Kugelbundschraube 2081670020
2 Kegelbundschraube 2081670018
3 Fettkappe 52 mm 600049
4  Splint 011710
5  Kronenmutter 600044
7  Kegelrollenlager 005520
8  Kegelrollenlager 005540
9  Bremstrommel LK 100x4 600164
10 Anschlagscheibe 600041
17  Bremsbackensatz ( Achse ) 621634
18  Bremsbackensatz ( Achse ) 621634
19  Federnsatz 620011
21  Federnsatz 620011
22  Siehe Aufstellung S.11.26
23 Spreizschloss 600029
24 Nachstell Set 620014
32 Stopfen 600320

13.66



- -
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Knott Typ 16-1365 (160x35) ab 1989

23

34 33 36 35

*.32

e e

-
D=t
<
6 13 9 14 15 17 19 18 il
Pos. Bezeichnung 160x35
1 Kugelbundschraube 2081670020
2 Kegelbundschraube 2081670018
6  Fettkappe 52 mm 600049
9  Bremsnabe kpl. LK 100x4 610246
9  Bremsnabe kpl. LK 112x5 610247
13 Flanschmutter f. Pos.9 610253
14 Schrigkugellager 410528
15  Sicherungsring 610254
17  Bremsbackensatz Achse 621635
18  Bremsbackensatz Achse 621635
19  Federnsatz 620011
21  Federnsatz 620011
23 Spreizschloss 600029
24 Nachstell Set 620009
29  Siehe Set 620009
30  Siehe Set 620009
32 Verschlussdeckel 2x 600320
33 Schale (Seilfiihrung) 600074
34 Zugose (Einhiingedse) 600064
35  Schutzhiille 600186
36  Siehe Aufstellung

13.67



- -
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Knott Typ 16-1365 (160x35) Compactlager

& 34 33 36 35

*.32

e e

D=t
<
6 13 9 14 15 17 19 18 il

Pos. Bezeichnung 160x35

1 Kugelbundschraube 2081670020

2 Kegelbundschraube 2081670018

6  Fettkappe 52 mm 600049

9  Bremsnabe kpl. LK 100x4 610246

9  Bremsnabe kpl. LK 112x5 610247

13 Flanschmutter f. Pos.9 610253

14 Schrigkugellager 410528

15  Sicherungsring 610254

17  Bremsbackensatz Achse 621635

18  Bremsbackensatz Achse 621635

19  Federnsatz 620011

21  Federnsatz 620011

23 Spreizschloss 600029

24 Nachstell Set 620009

29  Siehe Set 620009

30  Siehe Set 620009

32 Verschlussdeckel 2x 600320

33 Schale (Seilfiihrung) 600074

34 Zugose (Einhiingedse) 600064

35  Schutzhiille 600186

36  Siehe Aufstellung

13.68



m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Knott Typ 20-963/1 (200x30) Kegelrollenlager

Pos. Bezeichnung 200x30
1 Kugelbundschraube 2081670020
2 Kegelbundschraube 2081670018
3 Fettkappe 52 mm 600049
4 Splint 011810
5 Kronenmutter M20x2 600098
7  Kegelrollenlager 005530
8  Kegelrollenlager 005540
9  Bremsnabe LK 100x4 600080
09  Bremsnabe LK 112x5 600067
10  Anschlagscheibe 600041
11 Bremsbackensatz m.Feder 622030
12 Siehe Satz 622030
13 Federnsatz Achse 620018
14 Siehe Satz 620018
15  Siehe Satz 620018
16  Federauthingung 620028
17  Spreizschloss 600030
18  Nachstell Set 18,19,20 620014
18  Nachstellkeil 600031
19 Nachstellbolzen2x 600035
20  Mutter 215020
21  Stopfen 2x 600320
22 Siehe Aufstellung

13.69



m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Knott Typ 20-964/1 - 20-2425/1 (200x50) Kegelrollenlager

a0
a
3 4 5 & T a i o 1 P I 18 19 20 2
Pos. Bezeichnung 200x50 Pos. Bezeichnung 200x50
1 Kugelbundschraube 2081670020 13 Federnsatz Rad 13,14,15 622051
2 Kegelbundschraube 2081670018 14 Siehe Satz 622051
3 Fettkappe 52 mm 600049 15  Siehe Satz 622051
4 Splint 011810 16  Federaufthingung 620028
5  Kronenmutter M20x2 600098 17  Spreizschloss 600030
6  Scheibe 650042 18  Nachstell Set 18,19,20 620014
7  Kegelrollenlager 005530 18  Nachstellkeil 600031
8 Kegelrollenlager 005540 19  Nachstellbolzen2x 600035
9  Bremsnabe LK 100x4 600080 20  Mutter 215020
09 Bremsnabe LK 112x5 600067 21  Stopfen 2x 600320
10 Anschlagscheibe 600041 22 Siehe Aufstellung
11 Bremsbackensatz m.Feder 620082
12 Siehe Satz 620082

13.70



- e

("
RB

Anhéngertechnik

Knott Typ 20-2425/1 (200x50) geschraubt

==

Do/

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

23 X0 34

33 35 36

[ N

A —

19 18 29 24 30

6 1315156 14 8 16 17 41 44
Pos Bezeichnung 200x50 Pos. Bezeichnung 200x50

1 Kugelbundschraube 2081670020 19  Federnsatz Rad 19,20,21 622051
2 Kegelbundschraube 2081670018 19  Siehe Satz 622051
6  Fettkappe 52 mm ECO-Alt 600049 20  Siehe Satz 622051
6  Fettkappe 64 mm ECO-Neu 610280 21  Siehe Satz 622051
9  Bremsnabe kpl. LK112x5 610250 23 Spreizschloss 600030
9  Bremsnabe kpl. LK100x4 610249 24 Nachstell Set 24,29,30 620009
13 Flanschmutter 610253 24 Nachstellbolzen 2x 600035
14 Schriagkugellager 410528 29  Nachstellkeil 1x 600087
15  Sicherungsring J64x2 2x 610254 30  Sechskantschraube 600187
16  Achsstummel f. ECO 610267 32 Verschlussdeckel 2x 600320
17  Bremsbackensatz m. Federn 620082 33 Schale (Seilfiihrung) 600074
Bremsbackensatz inkl. 620055 34  Zugose (Einhdngeose) 600064
automatischer Nachstellung 41  Bremsteller ( Schild) 610266

18  Siehe Satz 620082

13.71




- -

Anhéngertechnik

Knott Typ 20-2425/1 (200x50) geschweil3t

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

23 20

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

-
=it
-y
6 13 14 15 9 17 19 18 2924 30
Pos. Bezeichnung 200x50 Pos. Bezeichnung 200x50
1 Kugelbundschraube M12 2081670020 17  Bremsbackensatz m. Federn 620082
Kugelbundschraube M14 2081670018 Bremsbackensatz inkl. 620055
automatischer Nachstellung
2 Kegelbundschraube M12 2081670018 .
18  Siehe Satz 620082
6  Fettkappe 52 mm ECO-Alt 600049
(und Achse 1500 kg ) 19  Federnsatz Rad 622051
6  Fettkappe 64 mm ECO-Neu 610280 20 Siehe Satz 622051
9 Bremsnabe kpl. LK 112x5 610250 21 Siehe Satz 622051
9 Bremsnabe kp, LK 140x5 610201 23 Spreizschloss 600030
9 Bremsnabe kpl. LK 112x5 610202 24  Nachstell Set 24,29,30 620009
( Achse 1500 kg ) 24 Nachstellbolzen 2x 600035
9 Bremsnabe kpl. LK 100x4 610249 29 Nachstellkeil 600087
13 Flanschmutter 610253 30  Sechskantschraube 600187
14 Sicherungsring 64 2x 610254 32  Stopfen 2x 600320
14 Sicherungsring 72 2x 610261 33 Schale ( Seilfithrung ) 600074
( Achse 1500 kg ) )
34  Zugose ( Einhidngedse ) 600064
15  Schriagkugellager 34x64x37 410528
36 Siehe Aufstellung
15  Schriagkugellager 39x72x37 500585
( Achse 1500 kg )

13.72




m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Knott Typ 20-2710 Hydraulik (200x50)

<] 13 15 14 9 17 19 18 2924 30
Pos. Bezeichnung 200x50 Pos. Bezeichnung 200x50
1 Kugelbundschraube M12 2081670020 24 Nachstell Set 24,29,30/Rad 620009
1 Kugelbundschraube M 14 2081670002 24 Nachstellbolzen 2 x 600035
2 Kegelbundschraube M12 2081670018 25 Siehe Bremsbackensatz 622250
6  Fettkappe 64 Eco 610280 27 Zylinderschraube 2 x 620061
6a  Fettkappe 52 600049 28  Stossel links 620065
9  Bremsnabe 8 Zoll 140x5 610201 28  Stossel rechts 620066
9 Bremsnabe 10 Zoll 112x5 610202 29 Nachstellkeil 600087
Lager 39x72x37 30  Sechskantschraube 600187
9  Bremsnabe 13 Zoll 112x5 610250 31 Federbiigel 620059
13 Flanschmuter 610253 32 Verschlussdeckel 2x 600320
14 Schrigkugellager 64 410528 35 Seilzugadapter gerade 620216
14 Schrigkugellager 72 500585 35  Seilzugadapter gekrdpft 30° 620092
15 Sicherungsring 64 610254 36 Seilzug 1150/1310 641150
15 Sicherungsring 72 610261 36 Seilzug 1350/1510 641350
17 E;Z"I‘{s:;;k;;;‘gz m. Federn 622250 36 Seilzug 1650/1810 641650
17 Siche Satz 622250 36  Seilzug 1850/2010 641850
18 Siehe Satz 622250 36  Seilzug 2050/2210 642050
19-22 Federnsatz Achse 620068 36  Seilzug 2250/2410 642250
23 Radzylinder 25,40 links 620060 37 SL-Sicherung 750630
23 Radzylinder 25,40 rechts 620062

13.73



m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Knott Typ 25-2025/1 (250x40) Compactlager

23 20 a4

D=
&
6 13 14 15 9 17 19 18 2924 30
Pos. Bezeichnung 200x50 Pos. Bezeichnung 200x50

1  Kugelbundschraube 2081670020 19  Federnsatz Achse 620032
2 Kegelbundschraube 2081670018 20  Siehe Satz 620032
6  Fettkappe 52 mm 600049 21 Siehe Satz 620032
9  Bremsnabe kpl 12 Zoll 610265 23 Spreizschloss 600030

H=100 LK 112x5 24 Nachstell Set 24,29,30 620027
P mmrel g 610260 24 Nachstellbolzen 2x 600036
9 Bremsnabe kpl. 10 Zoll 610269 29  Nachstellkeil 600232

LK 112x5 30  Sechskantschraube 600231
13 Flanschmutter 610253 32 Stopfen 2x 600321
14 Sicherungsring 72 2x 610261 33  Schale ( Seilfithrung ) 600074
15  Schriagkugellager 39x72x37 500585 34 Zugose ( Einhingedse ) 600064
17  Bremsbackensatz m. Federn 625040 36  Siehe Aufstellung

Bremsbackensatz inkl. 625045

automatischer Nachstellung
18  Siehe Satz 625040

13.74




- -
RB

Anhéngertechnik

Knott Typ 25-4066 (250x40) Hydraulik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

g 13 9 14 1% 7
Pos. Bezeichnung 250x40
1 Kugelbundschraube M12 2081670020
2 Kegelbundschraube M12 2081670018
6  Fettkappe 52 600049
9  Bremsnabe 10 Zoll 112x5 610269
9  Bremsnabe 12 Zoll 112x5 610265
13 Flanschmutter 610253
14 Schriagkugellager 72 500585
15  Sicherungsring 72 610261
17  Bremsbackensatz m. Federn 622254
18  Siehe Satz 622254
19-21 Federnsatz Achse 620217
22 Federring 2 x 216260
23 Radzylinder 28,57 links 620204
23 Radzylinder 28,57 rechts 620205
24 Nachstell Set 24,29,30/Rad 620027
24 Nachstellbolzen 2 x 600036
25  Siehe Bremsbackensatz 622254
27  Zylinderschraube 2 x 620061

9 =
-

19 25 18 2924 30 32
Pos. Bezeichnung 250x40
28  Stossel links 620208
28  Stossel rechts 620209
29  Nachstellkeil 600232
30 Sechskantschraube 600231
31 Schutzblech 620202
32 Verschlussdeckel 2x 600321
35 Seilzugadapter gerade 620203
35 Seilzugadapter gekropft 30° 620078
36 Seilzug 1150/1310 641150
36 Seilzug 1350/1510 641350
36  Seilzug 1650/1810 641650
36 Seilzug 1850/2010 641850
36 Seilzug 2050/2210 642050
36 Seilzug 2250/2410 642250
37 SL-Sicherung 750630

13.75




m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
H R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Knott Typ 30-2261 (300x60) Spreizhebel

33 36 35 32

1 2 14 16 23 34

24
- =
=3
6 13 10 15 g 19 18 2924 30 a7

Pos Bezeichnung 300x60 Pos. Bezeichnung 300x60
1 Flachbundmutter 18x1,5 003620 19 Federnsatz Achse 630312
2 Federring C 18,5 006180 19 Zugfeder 600021
la+2a alternativ Kugelb.-Mutter 450015 20 Zugfeder 600017
3 Splint 6,3x45 011810 21  Druckfeder 600026
6  Kappe 630050 22 Federbiigel 600028
9  Bremstrommel. H=187 mm 630305 23 Spreizschloss 600073
Bremstrommel H=155 mm 630308 24 Nachstell Set pro Rad 630310
10 Scheibe 600039 24 Nachstellbolzen 2x 600037
13 Kronenmutter 30x2 600099 29 Nachstellkeil 600233
14 Kegelrollenlager 005581 29a Nachstellkeil alt 600033
15  Kegelrollenlager 005550 30  Sechskantschraube 600234
16  Anschlagscheibe 600043 32 Verschlussdeckel 2x 600322
17  Bremsbackensatz m. Federn 623060 33 Schale (Seilfiihrung) 600116
18  Siehe Bremsbackensatz 623060 34 Zugose (Einhdngeose) 600364
19  Zugfeder m. 600021 35 Schutzhiilse 000000

20  Zugfeder 600017 36 Siehe Aufstellung Bremsseile

13.76




- e

("
RB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Knott Typ 30-3129 (300x60) Nocken

47

8 35 44 33 36

38

6 13 10 15 9 14 16
Pos. Bezeichnung 300x60
1 Flachbundmutter 18x1,5 003620
2 Federring C 18,5 006180
la+2a Alternativ Kugelb.-Mutter 450015
3 Splint 6,3x45 011810
4 Radbolzen 450014
6  Kappe 630050
8  Bremswelle 600311
9  Bremstrommel H=187 mm 630305
Bremstrommel H=155 mm 630308
10 Scheibe 600039
13 Kronenmutter 600099
14 Kegelrollenlager 005581
15  Kegelrollenlager 005550
16  Anschlagscheibe 600043
17  Bremsbackensatz m. Federn 623065
19  Zugfeder 600304
20  Zugfeder 600105
21 Druckfeder 600308
22 Federbiigel 600028

17 17 2924 30

Pos. Bezeichnung 300x60
22 Nachstell Set 24,29 630310
24 Nachstellbolzen 2x 600037
29 Nachstellkeil 600233

29a Nachstellkeil alt 600033
30 Sechskantschraube 600234
31 Sechskantmutter 215065
32 Sechskantschraube 2161055
33  Buchse 600312
35 Ring 600303
36 Buchse 600313
39 Bremshebel rechts 630330
39 Bremshebel links 630331
44  Kegelschmiernippel 011520
47  Seilzug 1460/2000 600402

13.77




m_ HRB Heinemann AG ~ Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Nieper GU 230x30 , GU 230x30 RA

5 7 6
won 1 3 WL 6
T
|
s

Pos. Bezeichnung GU 230x30 GU 230x30 RA
1 Bremsbackensatz m. Federn 780080 780081
3 Druckfeder 404022 404022
4 Stift 404023 404023
5  Nahstellschraube m. Mutter 780022 780037
6  Mutter 011390 011390
7 Klemmstiick 780023 780035
7-1  Gleitstiick 780036
8  Zugfeder 780034 780034
9  Spreizschloss 780001 780001
10  Distanzring 780009 780009
10-1 Nilos-Abdichtung 780016 780016
10-2 Nilos-Abdichtung 780017 780017
10-3 Simmerring LSTO-Abdichtung 780018 780018
10-4 Dichtring 780026 780026
10-5 Nutring 780015 780015
11 Kegelrollenlager 30206 005540 005540
12 Trommel 100x4 30204-30206 780012 780012
12 Trommel 112x5 30204-30206 780013 780013
12 Trommel 100x4 HEKU 780230 780230
13 Kegelrollenlager 30204 005520 005520
14  Kronenmutter 010810 010810
15  Splint 011710 011710
16  Radkappe 780051 780051

13.78



- -
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Nieper GU 250x40 , GU 250x40 RA

g 7 6
0 17 3 e 15
A
I
&
8 9
Pos. Bezeichnung GU 250x40 GU 250x40 RA
1 Bremsbackensatz m. Federn 780082 780083
3 Druckfeder 404022 404022
4 Stift 404023 404023
5  Nachstellschraube m. Mutter 780022 780037
6  Mutter 011390 011390
7  Klemmstiick 780023 780035
7-1  Gleitstiick 780036
8  Zugfeder 780034 780034
9  Spreizschloss 780001 780001
10  Dichtscheibe kpl. 600046 600046
10-1  Siehe Pos. 10
11 Kegelrollenlager 005550 005550
12 Trommel LK 112x5 780032 780032
12 Trommel LK 112x5 Heku 780251 780251
13 Kegelrollenlager 005530 005530
14 Kronenmutter 701411 701411
15  Splint 011810 011810
16  Radkappe 780050 780050

13.79



S
RB
Anhéngertechnik

Nieper GFA 650-1350 (Kegelrollenlager)

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Pos. Bezeichnung 200x50

1 Bremstrommel 112x5 600067

Bremstrommel 100x4 600080

2 Kegelrollenlager 005530

3 Scheibe 650042

4  Kronenmutter 600044

5  Splint 011810

6  Fettkappe 780050

7  Kegelrollenlager 005540

8  Dichtring 404063
9 Radschraube Kugel M12x1,5 2081670020
Radschraube Kegel M12x1,5 2081670018

10-13 Bremsbackensatz kpl. 620082

13.80

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Pos. Bezeichnung 200x50
14 Druckfeder Siehe Satz
15 Zugfeder Siehe Satz
16  Zugfeder Siehe Satz
17 Nachstellkeil 600031
18  Nachstellbolzen 600035
19  Skt-Schraube M10x34
20  Spreizschloss 600030
21  Einhédngeose 600064
22 Seilzugstiitze 600074
23 Verschlussstopfen 600320




m HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Nieper GFA 650-1350 (Kompaktlager)

Pos. Bezeichnung 200x50 Pos. Bezeichnung 200x50
1 Bremstrommel 112x5 inkl. Lager 610250 11 Druckfeder Siehe Satz
1 Bremstrommel 100x4 inkl. Lager 610249 12 Zugfeder Siehe Satz
2 Kompaktlager 410528 13 Zugfeder Siehe Satz
3 Sicherungsring 610254 14  Nachstellkeil 600087
4 Flanschmutter 610253 15  Nachstellbolzen 600035
5  Fettkappe @64 780056 16  Skt.Schraube
6  Radschraube Kugel M12x1,5 2081670020 17  Spreizschloss 600030
6  Radschraube Kegel M12x1,5 2081670018 18  Einhédngedse 600064
7-10 Bremsbackenset kpl. 620082 19  Seilzugstiitze 600074
20  Verschlussstopfen 600320

13.81



m_ HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

Peitz R160-76 (160x35)

15-1

]
ey ‘
2 0198WN 5
| I [ i

14 13 12

23—
2 g —
el &

—25 [ .......... ._29

Pos. Bezeichnung R 160-76
3,456, N.m.L.
7,11,12
8 Seilzugstutzen 404087
9,12 Bremsbackensatz m. Federn 421635
13 Bremsbelag 408008
14 Niete 8x pro Belag 005730
15 Spreizschloss 404015
15-1 Federpaket incl. Spreizschl. 404016
21 Distanzstiick 404031
23 Nachstellkeile links 404035
23-1 Nachstellkeile rechts 404051
24 Rolle 404037
25 Verstellbolzen 404039
26 Mutter 011390
27 Niederhalterfeder 404041
28 Zugfeder 404043
29 Typenschild 404045

13.82



- -
I

Anhéngertechnik

12 11

10 14 17

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5

CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80

Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Peitz S 234 R (230x40)

18

16

O

|
3

|
& 13 24

22 23 7

(]
“
3 %f_ﬁ .
i |5
& 21 19 20 27 28 26 25
Pos. Bezeichnung S 234 R
6 Seilzugstutzen 431930
7,10 Bremsbackensatz m. Federn 418013
11 Bremsbelag 408006
12 Niet je Belag 8 Stiick 005740
13 Spreizgelenkschloss 404013
14-17 Federpaket 404032
18 Backennachstellung 19,20 404064
19  Rindelschraube 404006
21 Zylinder 404005
22 Niederhalterfeder 4x 404022
23 Niederhalterstift 4x 404023
24 Zugfeder 2x 404044
25  Zugfeder 2x 404025
26  Klemmfeder 404011
27  Typenschild _—
28  Popp Blind-Niet

13.83



=

(7
B

Anhéngertechnik

13.84

111

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Peitz R 234-76 (230x40)

68
60, 61

62

63

68

Pos. Bezeichnung R 234-76
40  Bremsbackensatz incl. Feder 423040
55  Spreizgelenkschloss 404014
60  Nachstellkeil rechts 403122
61  Nachstellkeil links 403022
62  Rolle 403023
63  Verstellbolzen 403024
65  Tellerfederpaket 403016
66  Distanzstiick 403021
68  Zugfeder 404044
69  Niederhalterfeder 403027
72 Siehe Bremsbackensatz 423040
74 Siehe Bremsbackensatz 423040
75  Bremsbelag 408006

Niete 8 Stiick pro Belag 005740
76  Seilzugstutzen 431930
111 Abdeckkappe f. Abdeckblech 000000




HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

- -
HRB

Anhéngertechnik

Peitz Trommel, Radlager und Dichtung Bremse R234-76

98323134 96 ]
Lagerung mit Bromse R 234-76
Pos. Achsausfiihrung Bezeichnung Artikelnummer Bremsentyp Bremsenkenn-
zeichnung
31 CB 1355 Kronenmutter 700117
32 EBD 8,5 U/V Splint 011710
33 EBG 8,5 U/V Dichtring 404057
34 EBD 10 U/V Sicherungsscheibe 411005
84 EBG 10 U/V Trommelnabe 112x5 410514 CB, R234-76 172./372./572.
91 EBD 12 U/V Radbolzen 12x1,5 411003 verstarkt
94 EBG 12 U/V Radmutter 12x1,5 010940
95 Kegelrollenlager 404058
96 Kegelrollenlager 005509
98 Fettkappe 409210
31 DB 855 Kronenmutter 700117
32 DB 1004 Splint 011710
33 CB 1355 Dichtring 62/30 7 404063
EBD 8,5U Wellendichtring 40x62x10 404059
34 EBG8,5U Sicherungsscheibe 411005
84 EBD 10U Trommelnabe 100x4 410512 DB, R234-76 172./372./572.
EBG 10U Trommelnabe 112x5 410513 CB R234-76 172./372./572.
91 EBD 12U Radbolzen 12x1,5 411003
94 EBG 12U Radmutter 010940
95 Kegelrollenlager 005540
96 Kegelrollenlager 005520
98 Fettkappe 409210
Lagerreparatursatz 423041

13.85




- -
HRB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Schlegl Radnaben Baureihe MB Werks-Nr. 586 + 795

13.86

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung
01 752010  Radnabe LK=100x4 Werks-Nr. 586
01 752012  Radnabe LK=112x5 Werks-Nr. 586
02 005520  Kegelrollenlager
03 752014  Scheibe 19x35x1,5
04 704415  Splint 4x25
05 700117  Kronenmutter
06 752011  Staubkappe 47 mm
07 005540  Kegelrollenlager
08 404063  Dichtscheibe 30x62x11
09 2081670020 Radschraube Kugelbund M 12x1,5
09 2081670018 Radschraube Kegelbund M 12x1,5
Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung
01 610254  Sicherungsring 64x2
752049  Dichtring CP-Lager bis Bj. 2006
02 410528  Schriagkugellager
03 752015  Radnabe LK 100x4 Werks-Nr. 795
03 752016  Radnabe LK 112x5 Werks-Nr. 795
04 610253  Flanschmutter 280 NM Anziehdrehm.
05 752039  Kappe 64 mm
05 752031  Kappe 52 mm bis Bj.2006
06 2081670020 Radschraube Kugelbund M 12x1,5
06 2081670018 Radschraube Kegelbund M 12x1,5




=

(7
B

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Schlegl 200%50/1 Achse SGB9-SGB15

{§

L b,
174l 56

T
% '.. \.

E3EED T
b il i

R

Bestell-Nr. SETS fiir Radbremse Schlegel 200%50/1

751502  Radlagersatz f. 1 Radnabe incl. Wedi Pos.23+25+26

751500  Riickmatic kpl. Pos. 1+2+5+13+14+15+30

752035  Haltesatz Pos. 6+7+8+27

751501  Federnsatz Pos. 3+4+16

752036 Bremsbackensatz 1 Achse incl. Federn 752035+751501

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung

01 Schraube 18 2081670018 Radschraube Kegelbund M12x1,5
02 Federring 19 752031 Staubkappe 52 mm
03 751501 Set Riickzugfeder 71 lang 20 701035 Splint 4x32
04 751501 Set Riickzugfeder 75 lang 21 600044 Kronenmutter
05 752019 Schnapphebel 22 752081 Scheibe
06 752035 Set  Stift 23 752038 Kegelrollenlager
07 752035 Set  Sicherungsscheibe 24 752032 Bremstrommel LK=112x5
08 752035 Set Druckfeder 24 Bremstrommel LK=100x4
09 752036 Bremsbackensatz 1 Achse 25 005630 Kegelrollenlager
10 752024 Prazrohr 12x2x7 1g 26 752008 Wellendichtring 48x62x8
11 752025 Prazrohr 16x3x7 1g 27 752035 Set Bolzen mit Kopf
12 Austausch nicht rentabel 28 2088800403 Bremsseil HL=800 GL=1025 Ose 15x7
13 751500 Set Schraube 28 20888004  Bremsseil HL=920 GL=1145 Ose 15x7
14 751500 Set  Fiihrungsplatte 28 2088800406 Bremsseil HL=1040 GL=1265 Ose 15x7
14 752026 Fiihrungsplatte lose 28 2088800401 Bremsseil HL=1160 GL=1385 Ose 15x7
15 751500 Set Klapphebel 28 2088800402 Bremsseil HL=1340 GL=1565 Ose 15x7
15 752027 Klapphebel lose 28 21841804  Bremsseil HL=1460 GL=1685 Ose 15x7
16 751501 Set Riickzugfeder 2088890005 Kugelbundmutter f. Bremsseil
17 N.m.L Spreizschloss links 29 N.ml Gummistopfen
17 N.m.L Spreizschloss rechts
18 2081670020 Radschraube Kugelbund 13.87




ol
HRB

Anhéngertechnik

Schlegl Typ 20-2425/1 (200x50) Achse SKB 9-15

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

23 20

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

D==it
&
6 13 14 15 g9 g 29 24 30
Pos. Bezeichnung 200x50 Pos. Bezeichnung 200x50
1 Kugelbundschraube M 12 2081670020 19  Federnsatz Rad 622051
Kugelbundschraube M14 2081670018 20  Siehe Satz 622051
2 Kegelbundschraube M12 2081670018 21 Siehe Satz 622051
6  Fettkappe 52 mm 752031 23 Spreizschloss 600030
9 Bremsnabe kpl. LK 112x5 610250 24 Nachstell Set 24,29,30 620009
9 Bremsnabe kpl. LK 100x4 610249 24 Nachstellbolzen 2x BL0080
13 Flanschmutter 610253 29  Nachstellkeil 600087
hskantschraub 187
14 Sicherungsring 64 2x 610254 30 Sechskantschraube 60018
. 32  Stopfen 2x 600320
15  Schrigkugellager 34x62x37 410528
33  Seilabstiitzungshilfte 600074
17  Bremsbackensatz m. Federn 620082
34  Zugose ( Einhidngedse ) 600064
18  Siehe Satz 620082
36  Siehe Aufstellung Knott Seile

13.88




HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88
CH 8155 Nassenwil E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

P

Anhangertechnik

Schlegl 520

0

) @&

Pos. Bezeichnung Typ 520 Pos. Bezeichnung Typ 520
1 Bremsenteller Nicht zu tauschen 11  Rickzugfeder Siehe Satz
2 Bremstrommel 112x5 610250 12 Spreizschloss 752201
inkl. CP-Lager 13 Kompaktlager 410528
ﬁlﬁmg;"ggg 100x4 610249 14 Sicherungsring 610254
3 Nachstellkeil 752202 15  Flanschmutter 610253
4 Nachstellmutter 752203 16 Feukappe 752039
5 Sechskantschraube 750204 17  Radschraube Kegel 2081670020
Radschraube Kugel 2081670018
° ?nrkelr.nlizzzlr(s:;tazt Zﬁir 1 Achse 722220 18 Zugbiigel 752207
7 Siehe Pos. 6 19  Seilzugstiitze 752206
Federnsatz Pos. 8-10 622051 2V Seiiinls TS
8  Druckfeder Siche Satz 21  Verschlussstopfen 752205
9  Riickzugfeder Siehe Satz
10  Riickzugfeder Siehe Satz

13.89



m HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhangertechnik

Schlegl 425

Pos. Bezeichnung Typ 425 Pos. Bezeichnung Typ 425
1 Radbremsenteller Nicht zu tauschen 11  Rickzugsfeder Siehe Satz
2 Bremstrommel 112x5 610265 12 Spreizschloss 752201

al 3k (I HLEET 13 Sicherungsring 610261
3 Nachstellkeil 752505 14 Kompaktlager 500585
4 Nachstellmutter 752503 15 Flanschmutter 610253
5  Sechskantschraube 752506 16  Fettkappe 752031
6 fnrlflm;zgzlr‘s::f‘;zfm | Achse 752540 17 Radschraube Kugel 2081670020
7 Siche Pos. 6 18  Zugbiigel 752207
Federnsatz Pos. 8-10 620032 e Selmgsiize 12208
8  Druckfeder Siehe Satz 20" Schmtzhiilse 752208
9 Riickzugsfeder Siehe Satz 21  Verschlussstopfen 752205
10  Riickzugsfeder Siehe Satz

13.90



e

("
RB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Schlegl 730

Pos. Bezeichnung Typ 730 Pos Bezeichnung Typ 730
1 Radbremsteller Nicht zu tauschen 13 Sicherungsring 752305
2 Bremstrommel 205x6 752307 14 Kompaktlager 752305
3 Nachstellkeil 752301 15  Scheibe 752308
4 Nachstellmutter 752302 16  Flanschmutter 582506
5  Schraube fiir Nachsteller 752303 17  Fettkappe 752309
6  Bremsbackensatz 752300 18  Limesring 752310

Inkl. Federnsatz fur I Achse 19 Flachbundmutter 752311
7 SiehePos. 6 20 Zugbse 752312
8  Druckfeder 752316 21 Fithrung 752313
9  Riickzugsfeder 752317 22 Schutzkappe 750314
10" Riickzugsfeder 752318 23 Verschlussstopfen 752315
11 Rickzugsfeder 752319
12 Spreizschloss 752304

13.91



- e

("
RB

Anhéngertechnik

WAP W-184 RS(180x40) bis 850 kg

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

Pos. Bezeichnung Typ W184-RS Pos. Bezeichnung Typ W184-RS
1 Fettkappe 300002 13 Nachstellkeil 300013
2 Kronenmutter 600044 14 Nachstellbolzen 300017
3 Splint 700372 15  Sicherungsmutter 215020
4 Kegelrollenlager 005520 16  Zugfeder 300018
5  Kegelbundmutter 010530 17  Bremsbackensatz 300026
6  Kugelbundmutter 010940 18  Zugfeder 300019
7  Radbolzen 411003 19  Distanzstiick 300022
8 Kegelrollenlager 005540 20  Spreizschloss 310010
9  Simmerring 300001
10 Distanzscheibe 300011
11 Druckfeder 300012

12.1 Bremstrommel 100x4 300014

12.2  Bremstrommel 112x5 300015

13.92




- e

("
RB

Anhéngertechnik

WAP W-184 RS (180x40) bis 1000 kg

HRB Heinemann AG

Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88
E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

12.1
Pos. Bezeichnung Typ W184-RS Pos. Bezeichnung Typ W184-RS
1 Fettkappe 300002 13 Nachstellkeil 300013
2 Kronenmutter 600044 14 Nachstellbolzen 300017
3 Splint 700372 15  Sicherungsmutter 215020
4 Kegelrollenlager 005520 16  Zugfeder 300018
5  Kegelbundmutter 010530 17  Bremsbackensatz 300026
6  Kugelbundmutter 010940 18  Zugfeder 300019
7  Radbolzen 411003 19  Distanzstiick 300022
8 Kegelrollenlager 005540 20  Spreizschloss 310010
9  Wellendichtring 300001
10 Distanzscheibe 300011
11 Druckfeder 300012
12.1 Bremstrommel 100x4 300014
12.2  Bremstrommel 112x5 300015

13.93




- e

("
RB

Anhéngertechnik

HRB Heinemann AG
Wehntalerstrasse 5
CH 8155 Nassenwil

Tel.: 044 851 80 80
Fax: 044 851 80 88

E-Mail: info @hrbanhaenger.ch

WAP W-234 RS (230x40)

Pos. Bezeichnung Typ W-234 RS Pos. Bezeichnung Typ W-234 RS
1 Fettkappe 300020 12 Nachstellrolle 403023
2 Flanschmutter 610253 13 Nachstellkeil links 403022

Nachstellkeil rechts 403122
3 Sicherungsring 610254
14  Nachstellbolzen 403024
4 Kompaktlager 410528 .
15  Sicherungsmutter 215020
5 Kugelbundmutt: 010940
SR 16  Bremsbackensatz 423040
6  Radbolzen 411003 T Btk 404044
7  Radschraube Kegel 2081670018 18 Distanzstiick 403021
8  Radschraube Kugel 2081670020 19 Tellerfederpaket 403016
9  Druckfeder 403027 20  Spreizschloss 404014
10  Bremstrommel 112x5 300236
mit Stehbolzen
11  Bremstrommel 100x4 300224
Bremstrommel 112x5 300233
11 Bremstrommel 112x5 300234
10 Zoll

13.94




m HRB Heinemann AG Tel.: 044 851 80 80
Wehntalerstrasse 5 Fax: 044 851 80 88

R B CH 8155 Nassenwil E-Mail: info@hrbanhaenger.ch

Anhéngertechnik

WAP W-235 RS (230x50) ab Baujahr 2000

Pos. Bezeichnung Typ W-235 RS Pos. Bezeichnung Typ W-235 RS

1 Fettkappe 300020 12 Bremstrommel 5-loch 300248

2 Kronenmutter 701411 13 Nachstellrolle 403023

3 Splint 700372 14 Nachstellkeil 403022 links
4 Scheibe 300060 403122 rechts
5 Kegelrollenlager 005540 15  Nachstellbolzen 403024

6  Kugelbundmutter 010940 16  Sicherungsmutter 215020

7 Radbolzen 411003 17  Bremsbackensatz 300029

8  Kegelrollenlager 800432 18 Zugfeder 300095

9  Wellendichtring 300035 19 Distanzstiick 300096

10 Distanzscheibe 300090 20 gﬁglerf,zd:{%a;’; 310090
11 Druckfeder 300091 21  Spreizschloss 300010

13.95



